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Abstract 

Syftet med studien är att undersöka en viss klippteknik och vilken påverkan den tekniken har 

på en publik och om det går att se någon skillnad jämfört med en mer konventionell 

klippteknik. Klipptekniken ifråga är en teknik som filmklipparen Walter Murch använder sig 

av, där han i dialogscener väljer att klippa utan ljudet påslaget. Studien har genomförts 

genom kvalitativa intervjuer. De tio respondenterna har blivit intervjuade en och en där de 

fått se fyra olika sekvenser i samband med intervjun där två var klippta med tekniken som 

undersöks och de andra två med en mer konventionell teknik. Undersökningens resultat visar 

inte något konkret resultat på vilken klippteknik som föredras, istället noteras aspekter som 

längd och tempo på sekvenserna som en påverkande del i respondenternas tankar i 

jämförelsen mellan klippteknikerna. 
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1. Inledning 

Filmklippning är en av de sista stegen i en filmproduktion. Det är den del av filmprocessen 

där allt material formas till en slutgiltig produkt. Därav sägs det att klipprocessen är en sista 

omskrivning av manuset.1 Men vad som egentligen definierar en bra filmklippare är svårt att 

svara på. Inom filmklippning finns det inte mycket empirisk vetenskap och erfarna klippare 

har svårt att precisera exakt hur deras tankegångar går när de arbetar. Det talas mycket om 

intuition och känsla inom klippning vilket handlar om att känna när ett klipp fungerar eller 

inte. På så sätt finns det inga rätt eller fel i ett klipp utan det handlar snarare om hur klippet 

fungerar i korrelation till resterande sekvens.2 Klippning innebär att hantera ett strukturerat 

arbetssätt och möjligheten att ta egna viktiga beslut för att skapa en egenutformad berättelse 

utifrån det material som är inspelat, skriver filmklipparen Roger Crittenden i sin bok Film 

and Video Editing.3 Klipparens beslut är viktiga för hur filmen kommer formas och idag 

formas berättelserna utifrån många olika tekniker i klipprummet. 

 

Idag är den konventionella metoden att klippa film med bild och ljud tillsammans för att 

skapa en sammanhängande sekvens. Det är alltså inte bara bilden som bär en film eller 

sekvens utan ljudet har en lika stor del i både skapande och berättande.4  

Användandet av ljud och musik kan ändra hur publiken upplever två sekvenser, även fastän 

de blev klippta exakt likadant. Synen och hörsel går med andra ord hand i hand vid 

framställandet av en film.5 Trots detta sammanhang nämner den prisbelönte filmklipparen 

Walter Murch i en intervju att han brukar klippa filmer med ljudspåret avstängt: 

 

I would turn off the sound and imagine the sound [...] but what this allowed me to do was to 

oversensitaise myself visually [...] and its common knowledge that when you´re deaf your 

sense of vision, you pay more attention to visual things because that's what you're depending 

on, [...] As a result I'm paying more attention to the hieroglyphic language of film, what are 

people saying with their bodies and the expression on their face.6  

 

 
1
 Klas Dykhoff, Why use linear workflows with nonlinear tools? (Edinburgh: University Press, 2016), s. 2-3. 

2
 Roger Crittenden, Film and video editing, 2 uppl. (London: Routledge, 1995), s. 87. 

3
 Crittenden 1995, s. 84. 

4
 Crittenden 1995, s. 108. 

5
 Dykhoff 2016, s. 3. 

6
 Faraway Productions, 2012 Interview with Walter Murch, ACE, [video], vimeo, 2012, 

https://vimeo.com/453813324, hämtad 23 September 2020. 

 

https://vimeo.com/453813324
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Murch menar att om ett av sinnena stängs av (i detta fall hörseln) kommer ett annat sinne att 

kompensera för det. Han stänger därför av ljudspåret när han klipper för att fokusera mer på 

det visuella uttrycket hos karaktärerna. Enligt Murch är det just känslan som är det allra 

viktigaste i en scen och bör alltid prioriteras över exempelvis handlingen eller kontinuiteten.7 

Det var de här orden från Murch som gav oss viljan att undersöka detta arbetssätt närmare 

och se om det har någon större påverkan hos publiken.  

 

1.1 Syfte och frågeställning 

Syftet med denna undersökning är att ta reda på om och hur mediestudenter kan uppleva 

skillnaden på en sekvens där klipparen stängt av ljudspåret vid framställningen och en 

sekvens som är klippt på det konventionella sättet med ljudspåret på. Samt om relationen 

mellan karaktärerna upplevs annorlunda mellan versionerna. De frågeställningar som ska 

besvaras för att kunna ta reda på ovannämnda är därför: 

 

-Hur upplever mediestudenter en filmsekvens som klippts utan respektive med ljud? 

-Vad skiljer en sekvens klippt med respektive utan ljud?  

-Vilken av klippteknikerna föredras? 

-Vilka mönster går att se?  

 

2. Teori 

2.1 Klippning  

Att klippa kan ha många definitioner. Klippa inom rörlig bild innebär att bilder placeras efter 

varandra i en sekvens för att skapa en betydelse och ett sammanhang. Crittenden beskriver att 

rörligt bildmaterial kanske inte är lika fysiskt formbart som lera, istället formas materialet 

utifrån ens egna upplevelser och känslor som gör hela klippningsprocessen till en konstart i 

sitt eget slag.8 Idag klipps också filmer med ett högre tempo och scener har blivit mer 

intensiva än vad de var för 80 år sedan vilket visas i en studie genomförd av James E. 

Cutting.9  

 

 
7
 Walter Murch, In the blink of an eye, 2 uppl. (New York: Silman-James Press, 2001), s.18. 

8
 Crittenden 1995, s. 64. 

9
 James E. Cutting, “The evolution of pace in popular movies” i Cognitive Research: Principles an 

Implications, nr 1 (2016), s. 5. 
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2.2 Icke-linjär redigering 

Att klippa icke-linjärt innebär att under arbetet med klippning är det möjligt att valfritt 

placera om och flytta på bilder efter att klippen och bilder är placerade. Det är framförallt 

möjligt att arbeta med denna metod för att dagens teknik har gjort processen att hantera 

råmaterial mycket smidigare med introduktionen av digitala filer. Till skillnad från när 

fysiska rullar av ljud och bild användes, som krävde att en person manuellt arbetade ihop ljud 

och bild i en noggrann process. Det är idag till exempel väldigt enkelt att synkronisera ljud 

och bild inom redigeringsprogrammen. Det här möjliggör i sin tur att det går att flytta både 

ljud och bild tillsammans varsomhelst inom sekvensen och placera det icke-linjärt.   

 

2.3 Ljudets påverkan 

Ljudet har alltid haft en viktig funktion i klippningen sedan ljudets första introduktion bland 

rörliga bilder i slutet av 1920-talet. Ljudets introduktion revolutionerade filmen och idag går 

det inte att tänka sig en film utan det. Idag klipps ljud (framförallt dialog) i symbios med 

bilden, det är denna teknik att klippa på som anses vara det vanliga sättet att arbeta. Metoden 

att klippa med ljudet hjälper klipparen att veta när det ska klippas och det hjälper klipparen 

att känna av dialogen, tempot samt rytmen i scenen. Det är svårt att tänka sig ljudets frånvaro 

i klipprummet då det bidrar med mycket information, och hjälper klipparen mycket i sin 

process att färdigställa sin och regissörens vision. Filmklipparen Larry Sider säger i sin text If 

You Wish to See, Listen att ljudet har en förmåga and vända och förvränga meningen av en 

film.10 Ljudets funktion i filmarbetet är alltså en väldigt viktig del, och bidrar med många 

olika alternativ för klipparen och dess arbetsprocess.  

 

2.4 Rytm 

Rytm är något som upplevs överallt. Karen Pearlman skriver i sin bok Cutting Rhythms, 

Intuitive Film Editing att rytm finns i vardagslivet när vi vaknar och sover, andas in och ut, 

befinner oss på jobbet samt när vi vilar. Dessa faktorer är exempel på några av de sätt som vi 

är i balans med världen runt omkring oss, som också har en egen rytm med årstider och 

säsonger som den följer år in och ut.11 Kring klippning fokuserar Pearlman på en kreativ rytm 

 
10

 Larry Sider, “If You Wish to see, listen, The Role of Sound Design” i Media Practice, 1 uppl. (London: 

Routledge, 2016), s. 10. 

 
11

 Karen Pearlman, Cutting Rhythms: Intuitive Film Editing, 2 uppl. (New York: Focal Press, 2016), s. 15. 
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där mycket av det som ses handlar om rörelse. Rytm och rörelse kan delas in i tre olika delar: 

Tajming, tempo och intuition.   

 

2.5 Tajming 

Pearlman avser tajming till tre saker vid arbetet med klippning. Först och främst vilken bild 

som ska väljas men även hur länge bilden ska visas och vart den ska placeras i 

händelseförloppet.12 Att välja vilken bild att klippa till innebär att det skapas en relation 

mellan den befintliga bilden och den bild som det klipps till.13 Relation mellan bilderna bidrar 

till att bibehålla det tempo som sökes. Tajming kan också kopplas till hur länge en bild väljer 

att visas innan det klipps till en annan bild. Att välja hur länge en klipp ska visas beror ofta på 

vilka bilder som visas innan det befintliga klippet. Tiden på bilderna runt den aktuella bilden 

påverkar hur den kommer upplevas och då är det upp till klipparen att anpassa tiden på den 

bilden då det kan påverka hela flödet av sekvensen.14 Det sista som kan påverka tajmingen är 

vart den aktuella bilden ska arbetas in. Den kanske ska placera in i tajmingen av ett skämt, 

eller ett slag, vilket gör placeringen av bilden väldigt viktig för tajmingen av det ögonblicket. 

 

2.6 Tempo 

Tempot i film är en viktig beståndsdel för att bibehålla ett bra flöde genom en sekvens och 

hela filmen. I film manipulerar tempot åskådarens upplevelse av snabbt och långsamt i en 

sekvens, det kan beskriva antalet klipp som sker per sekund, minut eller timme, skriver 

Pearlman.15 Ett exempel kan vara att antalet klipp ökar oftare i en actionsekvens än i en 

dialogscen då det ger sekvensen ett bättre flöde för det som sker i bild. För att uppfylla ett bra 

tempo behöver klipparen tänka på tre punkter: antalet klipp, hur mycket rörelse det sker i en 

bild samt hur mycket bilder förändras.16  

 

2.7 Intuition 

Pearlman förklarar att klipparens tänkande är kalibrerad efter rörelse och när ett klipp 

framförs utgår klipparen från ens egen intuition om hur rörelse upplevs till det som ses och 

 
12

 Pearlman 2016, s. 52. 

 
13

 Pearlman 2016, s. 52. 
14

 Pearlman 2016, s. 53. 
15

 Pearlman 2016, s. 55-56. 
16

 Pearlman 2016, s. 55. 
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hörs.17 Att klippa med intuition innebär att klippa med känsla. Att veta när ett klipp eller en 

ändring är nödvändig baseras på vad som känns rätt att göra personligen. Det bidrar till att 

klippningen får en personlig känsla. Klippares intuition är en viktig del i klipprocessen, det 

som mycket annat när det kommer till klippning bygger på klipparens tidigare erfarenheter 

och upplevelser.  

 

2.8 Karaktärsgestaltning och relation 

Karaktärers interaktioner i en fiktiv värld är väldigt lik i hur det fungerar i det verkliga livet. 

Den är väldigt influerad av vilken relation människor har, vare sig det är mellan vänner, 

familj eller en hel obekant person skiljer sig interaktionen mellan personer utifrån deras 

relation till varandra. I den fiktiva världen är det möjligt att få en djupare insyn i vad som 

påverkar en karaktärs relation till en annan. Professorerna och filmvetarna Jens Eder, Fotis 

Jannidis och Ralf Schneider skriver i boken Characters in Fictional Worlds: Understanding 

Imaginary Beings att karaktärer har olika känslor, tankar och mål vilket den ofta inte delar 

med sig med andra personer.18 Eder, Jannidis och Schneider fortsätter att utveckla att 

motiveringen som en karaktär har är en stor del i hur den hanterar sin relation med andra 

omkring sig. En karaktärs motiveringar är kärnan för ens personlighet, framförallt i 

interaktionen med andra där det formar hur diskussionen kommer leda och den relationen 

mellan karaktärerna.19 De inre tankar, känslor och motivation som en karaktär har är alltså det 

som formar den relation den har till alla runt omkring sig. 

 

3. Tidigare forskning  

3.1 En analys av olika klippversioner med hjälp av brus 

I denna uppsats undersöks och analyseras mönster som skapats av olika klippmetoder. En 

liknande studie genomförts av filmanalytikern James E. Cutting och filmklipparen Karen 

Pearlman. I artikeln Shaping Edits, Creating Fractals: A Cinematic Case Study undersöker 

Cutting och Pearlman tre olika versioner av dokumentären Woman with an Editing Bench och 

dess skillnader i ljud, klippning, rörelse, färger och ljus. I undersökningen tar de hjälp av en 

särskild metod där de använder sig av olika brusmängder (vitt, rosa och brunt brus) för att 

 
17

 Pearlman 2016, s. 57. 

 
18 Jens Eder & Fotis Jannidis & Ralf Schneider, Characters in Fictional Worlds: Understanding Imaginary 

Beings, 1 uppl. (Berlin: De Gruyter, 2010), s. 13. 
19 Eder & Jannidis & Schneider 2010, s. 25. 
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mäta dessa delar inom sekvenserna. Brus kan användas för att mäta frekvensen (Hz) och 

skillnader på våglängder i olika format som ljud, ljus och färg. Metoden som användes är 

snarlik den vi har använt oss i vår egen undersökning, där det handlar om att analysera olika 

versioner av en scen. Metoden skiljer sig däremot åt i genomförandet av undersökningen. Vi 

visar de olika versionerna för en publik medan Cutting och Pearlman analyserar versionerna 

själva. Däremot fokuserar vi båda på liknande fält kring ljud och bild inom versionerna. 

 

3.2 Kulesjov-effekten ur ett ljudperspektiv 

I artikeln The Auditory Kuleshov Effect: Multisensory Integration in Movie Editing har 

Andreas M. Baranowski och Heiko Hecht undersökt vad som händer när en klippare klipper 

utan ljud och hur ljud kan uppstå där det inte fanns tidigare. I undersökningen har de använt 

sig av ”Kulesjov-effekten” för att se vad närvaron av ljud har för påverkan på den effekten. 

Effekten fungerar genom att klippa mellan en person som har ett neutralt ansiktsuttryck och 

bilder av mat, en kvinna i en kista och ett lekande barn. Det neutrala uttrycket på personen 

upplevs då olika för publiken i relation till vilken bild som visats innan. Det har sagt att 

”Kulesjov-effekten” bara kan uppstå utan något ljud tillagt. Baranowski och Hecht vill 

försöka undersöka om närvaron av ljud fortfarande kan skapa denna effekt. En skillnad som 

de använder sig av vid skapandet av sin ”Kulesjov-effekt” är att personen ska ha ett glatt, 

neutralt och ledset ansiktsuttryck. Sedan delar de in alla dessa ansiktsuttryck och formade nio 

olika sekvenser där de valde att lägga till musik på några av sekvenserna. De valde att lägga 

till glad och ledsen musik till sin egenproducerade version av ”Kulesjov-effekten” för att ta 

reda på om musiken hade någon påverkan om till exempel ett glatt ansiktsuttryck var 

kombinerat med ledsam musik. De visade sekvenserna för psykologstudenter och 

genomförde en kvalitativ undersökning.  

 

Baranowskis och Hechts syn på filmmusik och vad för påverkan det har på publiken är lik de 

tankar vi har kring klippningsprocessen, att det är känslor och minnen som styr reaktioner 

och val. ”Film music often works by association and memory. Sounds that have strong 

associations with particular emotions are used to activate these associations in the viewer.”20 I 

utförande av metod har de använt ett liknande tillvägagångssätt som vi. Att låta en publik se 

på flera olika sekvenser, och att respondenten kan lufta sina tankar genom att svara på frågor 

 
20

 Andreas M. Baranowski, Heiko Hecht, “The Auditory Kuleshov Effect: Multisensory Integration in Movie 

Editing”, i Perception, 5 uppl. (London: Sage Publications, 2017), s. 626.  
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efter varje sekvens. I resultaten diskuteras vad för påverkan musiken hade, och Baranowski 

och Hecht kom fram till att ansikten upplevdes gladare när glad musik var pålagd och mer 

ledsna när ledsen musik var pålagd.  

 

3.3 Rytm, rörelse och filmklippning 

Tidigare forskning kring filmklippning har gjorts kring sambandet mellan rytm och rörelse. 

Rytmen är en del av de motoriska funktionerna i kroppen och genom rörelse utvecklas 

kunskapen kring rytm. Simon Carlgren menar i sin masteruppsats Rytm, rörelse och kropp: 

Filmklippning inkorporerat att vår perceptuella förmåga utvecklas utifrån kroppens egna 

erfarenheter av rörelse.21 I undersökningen börjar därför Carlgren att spela trummor och ta 

danslektioner i ett års tid, i syfte att utveckla sitt klippande. Carlgren påpekar att energier, 

riktningar och rörelsehastighet har betydelse när de upplevs, men likaså när de inte upplevs 

direkt. Klipparen är därför ett medium mellan rytmerna i det inspelade materialet och 

publikens upplevelse av materialet.22 Han fortsätter att förklara hur det finns rytm i allt och 

hur det måste beaktas när filmen klipps. Riktningen i en film etableras genom samspelet 

mellan externa och interna rytmer inom kamerarörelser, skådespel, ljudläggning och 

klippning skriver Carlgren.23 Carlgren delar in rytmen i tre olika kategorier för att lättare 

identifiera publikens engagemang och intresse. Han skriver om den fysiska rytmen som 

fokuserar på kroppsrörelse och bildutsnitt. Händelserytmen som fokuserar på hur berättelsen 

förs framåt genom dynamik och struktur av information, och den emotionella rytmen som 

fokuserar på karaktärerna i bild, hur de andas, rör sig och gestikulerar.24  

 

Carlgren förtydligar att i de allra flesta filmer kommer alla dessa rytmer vara närvarande 

samtidigt men som klippare går det att välja att lägga mer fokus på en specifik rytm beroende 

på vilket resultat som söks. Som en del i undersökning utförde Carlgren ett test där han 

klippte utan ljud. Han nämner att hans ingång i klippning alltid utgått från ljud i relation till 

bild eftersom det har en sådan stark koppling.25 Carlgren skriver om hur denna övning var 

väldigt nyttig för honom då han enbart fick tolka visuellt vilket gjorde att andra delar av 

materialet blev påfallande på sinnena. Han poängterar, precis som Murch att avsaknaden av 

 
21

 Simon Carlgren, Rytm, rörelse och kropp: Filmklippning inkorporerat, masteruppsats (Stockholm: 

Stockholms Dramatiska Högskola, 2017), s. 4. 
22

 Carlgren 2017, s. 4. 
23

 Carlgren 2017, s. 18. 
24

 Carlgren 2017, s. 22. 
25

 Carlgren 2017, s. 15. 
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ett sinne gav utrymme för andra sinnen och outforskade delar av hans rytmiska 

tolkningsförmåga blev aktiva under processen. Bland annat började han se hur kameran 

arbetat med rörelse för att skapa olika stämningar. Han menar att vår uppmärksamhet är 

kopplat till rörelse som i sin tur är kopplat till rytm. På lika sätt är rörelse och känslor 

förenade med varandra, tillägger Carlgren.26 Avslutningsvis skriver han att relationen mellan 

bild och ljud är det som binder ihop en film till en helhet och poängterar att det är just denna 

relation som är det mest spännande med film. 

 

4. Metod och Material 

För att besvara våra frågeställningar och syfte anser vi att en kvalitativ undersökning i form 

av en intervju är bäst lämpad då det går att fråga respondenter hur de tycker och tänker, 

vilket ger möjligheten att vara med och iaktta och lyssna på vad de säger. En kvalitativ 

undersökning minimerar risken att inte förstå den data som samlats in på grund av 

följdfrågor som “varför har personen svarat så här?”, något som det skrivs om i boken 

Kvalitativa intervjuer av Jan Trost.27 För att kunna jämföra de olika klippteknikerna 

krävdes det filmsekvenser som är klippta på de olika sätten. I undersökningen 

producerades det därför fyra filmsekvenser som tio frivilliga deltagare fick ta del av för att 

sedan diskutera hur de upplevde de olika sekvenserna. Undersökningen består alltså av två 

delar.  

 

4.1 Samarbetet 

Det delade intresset och nyfikenheten kring ämnet klippning och dess kreativa applikationer i 

ämnet rörlig bild samt svaret på de frågeställningarna är grunden till vår uppsats. 

Tillsammans har vi arbetat i filmprojekt där vi har tagit oss an flera olika roller inom 

produktion av fiktion och dokumentärt filmskapande. Tidigare samarbeten både skriftligt och 

praktiskt har underlättat arbetet av denna uppsats då vi känner till varandras arbetssätt och 

begränsningar. I uppsatsen arbetade vi tillsammans, vi talade med varandra och bestämde att 

vi skulle dela upp arbetet så att var och en skrev om den del i varje kapitel den ansåg mest 

intressant. I vissa delar ansågs det att mindre samarbete behövdes mellan oss. En arbetade 

själv med tidigare forskning och den andra samtidigt med metod, detta för att effektivisera 

arbetet, vi såg till att alltid vara i fas och delade med oss av vad vi skrev och gav varandra 

 
26

 Carlgren 2017, s. 26–27. 
27

 Jan Trost, Kvalitativa intervjuer, 4 uppl. (Lund: Studentlitteratur, 2010), s. 26. 
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respons på vad den andra hade skrivit. Den kvalitativa undersökningen framställdes 

tillsammans. Frågor, upplägg och urval av respondenter gjordes enat, samt valet av film och 

de sekvenser som ska analyseras gjordes tillsammans. Även intervjumomentet utfördes 

tillsammans, där en agerade moderator och den andra som sekreterare. Båda två kunde dock 

ställa följdfrågor om det ansågs att de behövdes. Analys och diskussion skrevs tillsammans 

då vi hade separata tankar kring undersökningen och det material som presenterades utifrån 

den.  

 

4.2 Tillvägagångssätt och Urval 

Den första delen gick ut på att två klippare (Klippare 1 och Klippare 2) fick material till 

två olika scener från kortfilmen Handikapp (2020).28 De båda utvalda klipparna studerar 

Film och TV-produktion på Högskolan Dalarna och har över två års erfarenhet av 

filmklippning och kunskaper på en likvärdig nivå. Klipparnas uppgift var att klippa två 

sekvenser (ca två minuter) där den ena sekvensen skulle vara klippt med ljud och den 

andra sekvensen klippt utan ljud. Båda sekvenserna hade med andra ord ljud i slutändan 

när de analyserades av intervjuobjekten. Vi utformade klipprocessen på ett snarlikt sätt 

som Walter Murch behandlar sitt material när han klipper utan ljud. De vill säga att 

klipparna fick lyssna på ljudet i source window, men så fort materialet placerats i timeline 

stängdes ljudlagret av och de fick endast förlita sig på sina anteckningar och ögon.29 För att 

de båda klipparna skulle ha lika förutsättningar fick de en dag på sig att klippa 

sekvenserna, det vill säga en förmiddag för ena sekvensen och en eftermiddag för den 

andra. De båda fick dessutom ta del av manus och scripta-anteckningar från inspelningen 

för att återskapa en så professionell situation som möjligt. Anledningen till att vi valde att 

anlita externa klippare är för att vi har tidigare kännedom om materialet och ville inte att 

det ska påverka undersökningen. Dessutom klipper alla klippare på olika sätt vilket gjorde 

det intressant att använda sig utav två olika klippare. Walter Murch skriver om det i boken 

In the blink of an eye. Han påtalar att om två klippare sitter i rummen intill varandra med 

exakt samma material skulle det resultera i två vitt skilda filmer.30 Vad det beror på har 

med att alla influerats av olika aspekter i livet. De val som görs i klipprummet är kognitiva 

och hjälper oss att göra de beslut som görs i klipprummet, säger Pearlman.31 Två klippare 

 
28

 Handikapp, Martin Ekelund, regi (2020) [film]. 
29

 Faraway Productions, 2012. 
30

 Murch 2001, s. 12-13. 
31

 Pearlman 2016, s. 5. 



10 

 

 

ansågs också passande då det bestämdes att fyra sekvenser skulle vara en bra mängd och 

två klippare var perfekt då de kunde klippa två sekvenser utifrån de båda klippteknikerna. 

Eftersom det är en klippteori vi undersöker går den att applicera på vilken del av materialet 

som helst och därav gjorde vi valet att låta de två klipparna klippa olika delar av filmen. 

Med två klippare som klipper olika sekvenser möjliggörs det att kunna se ett mönster i hur 

intervjuobjekten upplever de olika sekvenserna. Klippare 1 fick inledningsscenen i filmen, 

innan sonen öppnat upp sig och Klippare 2 fick scenen med det stora bråket i slutet av 

filmen. Anledningen till att vi valde just dessa två scener är för att det finns väldigt mycket 

valmöjligheter för klipparna att testa olika vinklar och variation i skådespelet hos 

karaktärerna som kan ge intressanta resultat. Båda klipparna fick börja klippa sekvensen 

med ljudet avstängt. Länkar till de klippta sekvenserna finns att tillgå längst ner på 

uppsatsen. 

 

Den andra delen av vår undersökning, vilket är den del av uppsatsen som analysen bygger 

på lät vi tio personer med olika erfarenhet inom filmproduktion titta på de klippta 

sekvenserna för att sedan bli intervjuade om vad de har sett. I vår urvalsprocess av 

intervjuobjekt använde vi oss av ett bekvämlighetsurval vilket innebär att urvalet av 

respondenter baseras på dem som är enklast att nå.32 För oss blev det studenter från 

Högskolan Dalarna som specifikt studerar inom medieproduktion. Ett problem med att 

göra på detta sätt är att urvalet inte blir särskilt representativ då urvalsgruppen blir 

begränsad. Alla som var intresserad att delta fick fylla i ett formulär med frågor om deras 

ålder, kön, hur mycket film de ser på samt hur mycket kunskap de har om filmproduktion. 

Någon som är värt att poängtera är att alla respondenternas bakgrund och tidigare 

förståelse är specifik. Med andra ord så är våra urvalskriterier (se figur 1) en generalisering 

av vilka vi söker för undersökning. De olika respondenterna vi sökte var följande: 

 

Utifrån svaren valde vi att gå vidare med tio personer som hade varierande svar för att få 

en så stor spridning som möjligt på intervjuobjekten. Vi hade enskilda personliga 

 
 
32

 Jan Trost & Oscar Hultåker, Enkätboken, 5 uppl. (Lund: Studentlitteratur, 2016), s. 31. 



11 

 

 

intervjuer med varje deltagare för att minimera risken att de influeras av de andra 

deltagarna. Respondenterna fick inte veta förrän i slutet av intervjun hur de olika 

versionerna var klippta av anledningen att det skulle påverka deras svar. Vi visade varje 

sekvens separat och diskuterade därefter om vad de sett och hur de känt under sekvensen. 

Vi gjorde detta för att ha så aktuella svar som möjligt och reducera risken av att 

respondenterna glömmer bort svaren mellan sekvenserna. Processen upprepades med andra 

ord fyra gånger per intervju. Viktor var moderator och ställde förberedda frågor utifrån 

sekvenserna (se intervjuguide), och Joel agerade sekreterare. Frågorna fick inte vara för 

ledande så att de inte påverkar svaren från respondenterna. Vi försökte se intervjun som ett 

samtal då det gav oss möjligheten att omformulera och förklara frågor.33 Det gjorde 

däremot att upplägget och kvantiteten på frågor varierade mellan deltagare. Varje deltagare 

blev innan intervjun upplyst om de etiska förhållningsreglerna och blev därefter ombedd 

att skriva på ett avtal rörande deras medverkan i undersökningen. Alla deltagare i 

undersökningen är anonyma och är uppkallade efter den grupp de tillhör samt ett nummer: 

Grupp A innehållande A1, A2, A3, A4, A5 och Grupp B innehållande B1, B2, B3, B4, B5. 

Grupperna representerar den ordning de fick se sekvenserna i. Grupp A fick se sekvenserna 

i fallande ordning medan Grupp B fick se sekvenserna i stigande ordning. Anledningen till 

detta val var för att se om det går att se om deltagarna svarar olika beroende på vilken 

version de sett först. Sekvenserna visades på en iMac 16¨ med externa högtalare. 

Uppspelandet av sekvenserna har varit lika för alla deltagare för att göra förutsättningarna 

så lika som möjligt.  

 

4.3 Receptionsforskning 

Då vår undersökning går ut på att se hur personer upplever filmsekvenser som är klippt med 

olika filmtekniker var vi tvungen att använda en teori som fördjupar sig hos personernas 

åsikter och tankar kring ett ämne. Därför var det viktigt att få frågor besvarade som hur och 

varför istället för hur mycket och vad. Med dessa aspekter i åtanke var det receptionsteorin 

som passade vår undersökning bäst. Receptionsforskning fokuserar på att undersöka 

relationen mellan publikens uppfattning om media och deras konsumtion av media, men även 

aspekten hur det kan skapa meningspotential.  I boken Media Reception Studies skriver Janet 

Staiger om receptionsforskning. Hon skriver att receptionsforskning är ett effektivt val av 

metod då undersökningen fokuserar på människan och dennes upplevelse. Staiger förtydligar 

 
33

 Bengt-Erik Andersson, Som man frågar får man svar, 1 uppl. (Kristianstad: Norstedts, 1985), s. 22. 
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att teorin avser att ta reda på hur media påverkar individen och inte den stora massan. Den 

strävar alltså att undersöka upplevelsen i mediet för att förbättra upplevelsen för individen.34 

Med hjälp av receptionsteorin vill vi undersöka om olika klipptekniker kan ha inverkan på 

hur publiken upplever en filmscen och besvara våra resterande frågeställningar. Denna 

teoretiska grund kommer hjälpa oss att undersöka olika klippteknikers inverkan på berättande 

och hur de påverkar publikens slutgiltiga uppfattning. Receptionsteorin är aktuell i detta 

sammanhang på grund av att deltagarnas upplevelser är essensen av vår undersökning. I 

undersökningen vill vi även kunna upptäcka olika mönster som eventuellt uppkommer genom 

samtalen med respondenterna 

 

4.4 Handikapp 

I kortfilmen Handikapp35 tänjs bristerna i en far- och son-relation tills det når en 

brytningspunkt under en runda golf och hur olycklig kärlek ofta kan vara ett svårt 

samtalsämne män emellan. Filmen utforskar manlig identitet via dialog mellan far och son, 

och ett känslomässigt glapp, ett handikapp, tonar fram i något som för utomstående bara 

verkar vara vardag. Filmen är filmad och producerad under sommaren 2020 och är 

regisserad av Martin Ekelund.  

 

4.5 Avgränsning 

Undersökningen baseras på en teknik vid klippning av film som Walter Murch använder 

sig av. Vi har valt scener från filmen med mycket dialog och där vi vet att det finns mycket 

material och kameravinklar för att ge de bästa förutsättningarna för klipparna att kunna 

utföra denna teknik. På grund av det valet kan vi inte svara i denna uppsats på hur Murchs 

metod fungerar i sammanhang där det inte är dialog eller där materialet är mer begränsat. 

Studien gäller dessutom bara på enskilda sekvenser och inte en film i stort vilken kan ha 

gett en annorlunda effekt på intervjuobjekten. Dessa aspekter bör vara i åtanke vid utfallet 

från undersökningen.  

 

 
34

 Janet Staiger, Media Reception Studies, 1 uppl. (New York: University Press, 2005), s. 2. 
35

 Handikapp, Martin Ekelund, regi (2020) [film]. 
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4.6 Metodkritik 

Som tidigare nämnt har vi använt oss av ett bekvämlighetsurval vilket gör att svaren 

troligtvis skulle varit annorlunda om vi använt oss av personer som ej studerar 

medieproduktion. Svaren riskerar därför att inte vara representativa för samhället i stort 

med denna urvalsmetod. Vårt val av att ha individuella intervjuer kan minimera chansen 

för en diskussion mot till exempel en fokusgrupp. Det i sin tur kan leda till att vi som 

moderatorer ger för ledande frågor och forcerar fram en diskussion vilket gör att 

intervjuobjekten svarar på saker som de ej funderat på innan frågan ställts. En annan aspekt 

med att bara ha intervjuobjekt från Högskolan Dalarna är risken att vi moderatorer känner 

intervjuobjekten sedan tidigare eftersom vi också studerar där. Det kan leda till att 

personerna inte vågar vara lika kritiska då vi möjligen har en relation mellan varandra.  

Respondenterna kan däremot känna sig mer bekväma med en moderator som de känner 

och därav våga öppna upp sig om sekvenserna. Aspekten med att deltagarna vet om att de 

är med i en undersökning är också värd att nämna då deras medvetenhet kan påverka hur 

de svarar. Visningsapparaten av sekvenserna kan påverka resultatet då de visades på en 

iMac i ett klassrum istället för i en biograf med 5.1-ljud. Inga hörlurar användes under 

visningen vilket gör att ljud från omgivningen kan ha stört upplevelsen för deltagarna. Värt 

att tillägga är att alla intervjuobjekt såg sekvenserna på lika sätt, det bör alltså inte påverka 

resultatet.  

 

4.7 Etiska förhållningsregler 

I överenskommelse med respondenterna har vi valt att ha med deras kön och ålder då det 

kan vara relevant för resultatet och intressant i analysdelen av undersökningen. 

Intervjuerna har utformats utefter Högskolan Dalarnas etiska förhållningsregler. Vi har 

med andra ord följt individskyddskraven under hela undersökningsprocessen som 

involverat utomstående individer. Individskyddskravet kan konkretiseras i fyra huvudkrav: 

informationskravet, konfidentialitetskravet, samtyckeskravet och nyttjandekravet. Det 

innebär sammanfattat att alla deltagare som ställer upp i undersökningen gör det frivilligt 

och att dess uppgifter är sekretessbelagda. Vi informerar respondenterna innan intervjuerna 

hur informationen kommer användas och vad syftet med undersökningen är, samt att 

intervjuerna enbart kommer användas i forskningssyfte.36 

 
36

 Vetenskapsrådet, http://www.codex.vr.se/texts/HSFR.pdf [hämtad 2020-10-02]. 

http://www.codex.vr.se/texts/HSFR.pdf
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5. Analys 

Undersökningen bestod av tio personer vars enkätsvar passade våra urvalskriterier. Vår 

ursprungsplan var att få lika många respondenter på varje kategori men av de enkätsvar vi 

fick in var det svårt att få tag på folk som ej såg på film och ej kunde något om film. Av de 

tio utvalda var det fem kvinnor och fem män för att få en så jämn könsfördelning som 

möjligt. Åldersspannet sträcker sig mellan 19 och 33 år vilket är ett betydligt större 

åldersspann än vad vi förväntat oss men som bara gör undersökningen mer intressant. Alla 

deltagare blev intervjuade individuellt och fick först frågor om deras filmkonsumtion och 

förkunskaper om filmklippning. Därefter fick de se sekvenserna i olika ordning beroende på 

vilken grupp de tillhörde för att sedan svara på frågor om varje sekvens kring tempo, 

relationen, berättelsen och teknik (Intervjuguide bifogad i slutet). Grupperna bestod av 

blandade kön och åldrar. Under intervjun var det några aspekter som vi tyckte var extra 

viktiga att respondenterna pratade om. Bland annat hur de upplevde relationen mellan 

karaktärerna och hur versionerna skiljer sig tekniskt mellan varandra. Går det att identifiera 

några skillnader i relationen mellan versionerna? Är det något som respondenterna reagerar 

på när det kommer till tempo, ljud eller bild? Och slutligen om de kan identifiera de versioner 

som är klippt utan ljud?  

 

 

 

5.1 Filmkonsumtion och filmkunskap 

I första delen av intervjun fick vi en överblick av alla respondenternas tidigare kunskap inom 

ämnet. Trots att alla deltagarna är studenter inom bildproduktion på Högskolan Dalarna var 

det tydligt att kunskapsnivån skiljde sig åt mycket. Däremot går det inte att se någon koppling 

mellan kunskapsnivån och åldern hos respondenterna.  
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Detta kan ha att göra med deltagarna går i olika årskurser med olika mycket förkunskap. En 

annan upptäckt är att förvånansvärt många ser mindre än tre filmer per månad även fast de 

studerar inom film. Det var dessutom en stor andel av dem som hade mycket kunskap inom 

film som ej såg på mer än tre filmer i månaden. 

 

5.2 Uppfattningen av sekvenserna 

Alla respondenter fick se alla fyra sekvenser på så lika 

premisser som möjligt. De vill säga i samma rum, på 

samma dator, med samma ljudnivå med lamporna 

släckta. Det som skiljde mellan visningarna var att 

Grupp A fick se sekvenserna i fallande ordning medan grupp B fick se i stigande ordning (Se 

fig.4 för versioner och scenordning). Med andra ord fick grupp A se Scen 1 version 1 och 

sedan scen 1 version 2 och så vidare. I de tio intervjuerna har många olika aspekter lyfts, 

däribland hur de uppfattat sekvenserna. En klar majoritet förstod att det var en far-och-son 

relation efter första sekvensen även fast det aldrig nämns under sekvensen. En person tolkade 

till en början att det var en kärleksrelation mellan de två karaktärerna men förstod sedan att 

det var en far och son det handlade om. De fick återberätta efter varje sekvens vad de hade 

sett. Alla respondenter upplevde att stämningen mellan de två karaktärerna var kall och att 

faderns attityd mot sonen var ”dryg”. Däremot skiljer det sig mellan de olika versionerna hur 

deltagarna har uppfattat relationen mellan fadern och sonen.  

 

Under intervjun var det några aspekter som vi tyckte var extra viktigt att respondenterna 

pratade om. Bland annat hur de upplevde relationen mellan fadern och sonen och om det går 

att identifiera några skillnader i relationen mellan versionerna. Det var även viktigt för oss att 

se om det var något de reagerade på tekniskt i tempo, ljud eller bild. Och slutligen om de 

kunde identifiera de versioner som var klippta utan ljud. 
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5.3 Grupp A 

Som tidigare nämnt fick Grupp A ta del av sekvenserna i fallande ordning (Se version och 

scenordning i fig.4). I denna grupp var det blandade känslor om vilka versioner som 

deltagarna föredrog. Två av respondenterna tyckte att scen 1 version 1 berörde dem mer då 

känslorna kom fram tydligare i berättelsen och dynamik var bättre mellan karaktärerna. 

Resterande tre respondenter ansåg att version 2 var bättre då pappan inte upplevdes lika hård 

och tempot i sekvensen kändes bättre. I scen 3 tyckte fyra av fem att version 2 är bättre. De 

påpekar saker som att pappan känns mer känslosam och att det ger mer medlidande för sonen. 

De nämner också aspekter att tempot och bildutsnitten känns bättre. Person A5 tycker 

däremot att pappan känns avstängd i version 2 vilket ger ett mer medlidande för sonen i 

version 1. Bildspråket nämnde två av respondenterna att det upplevdes rörigt i båda scenerna, 

udda klipp och kamerapositioner gjorde att fokus förlorades på dialogen. 

 

5.4 Relationen 

Många av respondenterna har påpekat att relationen mellan karaktärerna skiljer sig åt mellan 

versionerna de fått ta del av. I scen 1 poängterar fyra deltagare att pappan känns mer 

“skojfrisk” i version 2. Trots att många är eniga om den uppfattningen föredrar de olika 

sekvenser. Detta är något som återkommer genom hela undersökningen. Person A3 och A5 är 

exempel på detta där person A3 föredrar version 2 medan A5 föredrar version 1: 

 

A3: Han var jobbig men på ett pappigt sätt. Förstår du vad jag menar? 

I alla fall utifrån dialogen. Det kändes lite mer skämtsamt kanske. 

 

A5: Det lät som det inte var lika spänt mellan dem för hur dem 

filmade på sonen. Han sitter i början och ser lite nervös ut men sen när 

farsan sitter och skämtar med honom, han fattar det känns det som[...] 

Det var inte lika mycket frustration tyckte jag.  

 

Många har också tagit upp dynamiken mellan karaktärerna och den underliggande stelhet 

som scenen präglas av. Men även här syns olika åsikter om vilken sekvens som upplevs stel. 

Person A1 och A5 anser att version 1 var mer känslosam medan resterande ansåg att den 

versionen kändes stel och att dynamiken i version 2 fungerade mycket bättre till scenen. 

Pappan framstod som trevligare mot sonen och sonen kändes gladare i version 2 vilket bidrar 

till att dynamiken mellan dem upplevs bättre. I scen 3 var som tidigare nämnt alla mer 
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överens om vilken version de föredrog. Respondenterna har även uttryckt relativt lika hur de 

upplever relationen mellan versionerna. A1 och A3 upplever sonen som mer ångestfylld och 

han får större medlidande i version 2 mot version 1 där det kändes mer som att sonen tog ut 

sin ilska på fadern. A3 tillägger att pappan kändes mer tillmötesgående i version 2 och att 

hela den versionen kändes mer melankolisk. Det framstod som att det stod mer på spel i den 

andra versionen. A2 och A5 kände ingen skillnad i relationen mellan de två versionerna 

förutom att sonen pratade mer i version 2.   

 

5.5 Ljud, tempo och bild 

Något som ungefär hälften av respondenterna i grupp A reagerat på är ljudet. De har 

poängterat att det hörs ljudskarvar (när ett ljud tar slut) och att det saknas atmosfärsljud vilket 

blivit ett störande moment som tagit dem ur upplevelsen. Däremot har andra halvan av 

respondenterna inte alls reagerat på ljudet, trots att vi ställt en fråga specifikt om det.  

Respondenterna har diskuterat hur tempot skiljer sig mellan versionerna. En del versioner 

upplevs kortare, även fast alla sekvenser varit två minuter. I scen 1 tycker majoriteten att 

version två kändes kortare. A2 poängterar att det kan bero på att de sett innehållet en gång 

innan. Även i scen 3 tycker majoriteten att version två känns kortare men just mellan dessa 

två versioner påpekar respondenterna att det har med bildval och flytet att göra mer än att de 

redan sett en version av scenen. 

 

A2: Det kändes som det var mer variation i bilderna, lite mer helbilder 

och närbilder på när de stod och pratade. Det kändes som att det var 

bättre tempo i den här. 

 

A4: Den andra var man lite mer engagerad i, som jag sa i den förra 

kanske det var att man såg istället lite på kanterna av skärmen och 

man kommer lite ut ur det. Men i den här kändes som jag hängde med 

i konversationen. Det tror jag kanske var på grund av bildvalen då och 

då. 

 

Angående bildval och bildutsnitt skiljer sig åsikterna. I scen 1 reagerade både A1 och A4 på 

att det var konstiga bildutsnitt i version 1. A4 förtydligar med att det var mycket luft ovanför 

huvudet och att karaktärer kapades konstigt i bild under några inställningar. A3 tycker att 

båda versionerna var väldigt röriga och att de var alldeles för mycket kamerapositioner. Han 
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uttrycker att det blir frustrerande att se på när det klipps runt så mycket. Respondenten ansåg 

att han tappade fokus på dialogen för att han fokuserade på om bilderna berättade något, 

vilket de inte gjorde enligt honom. Ingen av de resterande respondenterna i grupp A har 

nämnt något om rörigt bildspråk. Både A2 och A4 nämnde att det var längre tagningar i 

version 2 vilket också var den version de föredrog. I scen 3 väljer respondenterna att lyfta en 

rad olika aspekter angående klipparnas bildval. Person A3 och A4 tycker att det saknas 

reaktionsbilder på karaktärerna i version 2. A1 talade istället om att version 1 kändes mer 

intensiv på grund av att den hade mer närbilder, något som version 2 saknade menar hon. A2 

tycker däremot det motsatta och anser att det var bättre variation i bildutsnitten i version 2. 

Både A2 och A4 tycker att klippningen känns av mer i den första versionen, och tyckte även 

att det var bättre flyt generellt i både bild och rytm i den sista versionen. 

 

Som avslutning på intervjun fick alla respondenter som tidigare nämnt i uppsatsen en fråga 

om vilken sekvens de trodde var klippt utan ljud. Tre av deltagarna i grupp A gissade rätt på 

denna fråga. Två av dem tyckte att det märktes på ljudet genom ljudskarvar medans en 

respondent bara chansade. De resterande två, som gissade fel, påpekade också ljudet som en 

faktor men tyckte att ljudet var sämre på motsatt version.  

 

5.6 Grupp B 

I denna grupp fick deltagarna se sekvenserna i stigande ordning. Med andra ord fick de börja 

se scen 3 version 2 och sedan version 1 och så vidare. Det blev tydligare bland 

respondenterna i denna grupp om vilken version som föreslogs. Alla fem föredrog scen 3 

version 1 framför version 2. Majoriteten nämnde att det var pappans karaktär i version 1 som 

var orsaken till att den föredrogs. Andra faktorer som nämndes var att konflikten upplevdes 

djupare och att den kändes mer konventionell. I scen 1 var det däremot jämnare fördelat 

mellan sekvenserna då tre föredrog version 2 medan två föredrog scen 1. I denna scen 

påpekas dock mer tekniska aspekter som orsaken till att de föredrar den ena eller den andra. 

B2, B4 och B5 föredrog version 2 då den kändes snabbare, hade bättre tempo och intensivare 

klippning. B1 tyckte att version 1 var bättre då den var mer utdragen och inte lika stressad. 

B3 ansåg också att version 1 var bättre men kunde ej motivera varför. Hon trodde det berodde 

på att hon såg den versionen mest nyligen. 
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5.7 Relationen 

I även denna grupp identifierar respondenterna skillnader i relationen hos karaktärerna mellan 

sekvenserna. I version 1 är alla respondenter eniga om hur pappan upplevs. De nämner att det 

känns som att han försöker närma sig sonen och förstå sonens känslor. Konflikten upplevs 

därav djupare och empati växer för pappan. I version 2 nämner både B1 och B3 att pappan 

känns typiskt “pappig”. De vill säga att han inte pratar om känslor och är frånvarande. Något 

som alla deltagare nämner gemensamt är att relationen i version 2 upplevs kallare och stelare. 

Anledningen är något som B1 väljer att närma sig i sin intervju: 

 

B1: Eftersom version 1 gick snabbare kändes det som att tyckte jag 

det var lite mer kallt mellan dem i denna. Det var ännu mer som att 

pappan försökte förneka att han inte har jättemycket känslor för sin 

son. 

 

Den sista repliken av sonen i version 1 tycker B2 gör stor skillnad i hur relationen uppfattas 

mellan de två versionerna. Han tycker att version 2 kändes mer som en tillståndsgestaltning 

medan version 1 faktiskt närmade sig karaktärerna och skapade känslor. Den kändes mer 

verklighetstrogen på sättet sonens ilska eskalerar under scenen. 

I scen 1 är åsikterna mer spridda om hur relationen upplevs mellan sekvenserna. I version 2 

påpekar person B1, B3 och B4 att sonen känns dittvingad av sin far och att pappan trivs mer i 

situationen än sonen. Person B2 nämner att han har svårt att tolka om pappans jargong mot 

sonen är “på skoj” eller inte men reagerar även på att sonen inte tycks uppskatta pappan. Det 

nämns också att pappan har en översittarattityd i denna version och pratar mest om sig själv. I 

den andra versionen nämner både B3 och B4 att pappan upplevs ännu mer nedlåtande. Ett 

exempel som person B3 tar upp är det hånfulla sättet fadern tar upp sonens musikintresse på.  

 

B3: Pappan kändes mer nedlåtande i denna. Eftersom han var mer på 

sonen och kommentaren om sonen. På grund av de så kändes det han 

snackade om musiken lite som ett skämt typ, som att han skrattade åt 

hans val av musiken. Det var lite mer nedlåtande. 

 

B4 tycker att relationen känns sämre i denna version men har inget konkret exempel på 

varför. Både B1 och B5 påpekar att pappan upplevdes mindre auktoritär i version 1. Dialogen 
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mellan fadern och sonen tycker B1 känns mer neutral i denna version mot den tidigare. 

Person B2 känner ingen skillnad i relationen mellan de två versionerna.  

 

5.8 Ljud, tempo och bild 

Även i grupp B reagerar respondenterna på ljudet. Alla respondenter har reagerat på att 

ljudmixen och ljudbilden vart konstig och att skarvar i ljudet har hörts. De nämnde även att 

det saknas atmosfärsljud på några ställen. Trots det var det bara två som poängterade att det 

var ett störande moment från berättelsen.  

I grupp B har det också diskuterats hur tempot skiljer sig mellan versionerna. I scen 1 tycker 

majoriteten att version 1 var längre och inte på ett bra sätt påpekar B5. Det var enbart en 

respondent som inte tyckte att version 1 upplevdes kortare. Han tyckte att version 1 kändes 

stressad och gav inte lika mycket tid till att reflektera. Det var även en av respondenterna som 

inte upplevde någon skillnad mellan sekvenserna. I scen 3 tycker respondenterna relativt lika 

som i scen 1. Tre respondenter tycker att version 2 kändes längre, två tyckte att version 1 

kändes längre och en upplevde ingen skillnad. Även denna gång var det person B5 som 

tyckte det motsatta mot resterande respondenter. Respondenten menade att han fick mer 

information i version 1 på grund av att inga repliker var bortklippta. Även B3 tyckte att 

version 1 kändes längre men nämnde att den upplevdes mer proffsig och mindre hackig i 

tempot.  

 

I grupp B diskuteras bildval och bildutsnitt. Det skiljer sig i respondenternas åsikter huruvida 

de föredrar bildutsnitten i version 1 eller 2 av scen 1. Person B1 och B3 tycker båda att 

version 1 fungerar bättre och påpekar saker som att det finns mer reaktioner på karaktärerna, 

det är längre klipp och generellt bättre bilder som skapar en mer realistisk känsla. Resterande 

respondenter tycker tvärtom och nämner att den versionen har obekväm klippning och 

bildutsnitt. Dessutom tycker de att en del bilder är oskarpa och en av respondenterna 

reagerade på att det klipptes mitt i en dialog på ett ställe. Version 2 å andra sidan hade 

intensivare klippning och bättre tempo i dialogen ansåg de. I scen 3 hade inte respondenterna 

i grupp B lika mycket att diskutera. Två respondenter kände ingen speciell skillnad mellan 

versionerna gällande bildutsnitt. B3 tyckte att version 1 kändes mer känslosam och tror det 

har att göra med att det var mer närbilder i den versionen. De resterande två nämnde inte 

heller något om bildutsnitten men lyfte istället att klippningen hade bättre rytm i version 1. 

Även i grupp B avslutades det med frågan om vilka sekvenser de trodde var klippta utan ljud. 

Även i denna grupp var det tre av deltagarna som gissade rätt och två som gissade fel. 
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Majoriteten i grupp B kunde dock inte motivera till varför de trodde som de trodde. Det vara 

bara en av dem som gissade rätt som kunde motivera sitt val och det var just ljudet det föll 

på.  

 

7. Diskussion 

I de båda grupperna reagerar respondenterna på liknande saker i sekvenserna. Däremot skiljer 

sig deras åsikter om hur de känner. I scen 1 var det totalt fyra personer som föredrog 

versionen som är klippt utan ljud men majoriteten föredrog den version som var klippt med 

ljud. De respondenter som föredrog första versionen av scen 1 påpekar att känslorna hos 

karaktärerna kommer i uttryck tydligare i den versionen. I scen 3 var det däremot sex 

personer som föredrog versionen utan ljud, varav en klar majoritet var från grupp B. Det var 

enbart en person från Grupp A som tyckte att version 1 var bättre. Många av respondenterna 

påpekar att rytmen och klippningen kändes bättre i version 2 av scen 1 men även att den 

sekvensen upplevs kortare. Generellt påpekades mer tekniska aspekter i scen 1 mot i scen 3 

där karaktärernas gestaltning blev en mer central diskussion.    

 I båda grupperna lyfte respondenterna ljudbearbetningen som bristfällig och majoriteten av 

deltagarna upplevde ljudet som ett störande moment. Vad detta berodde på har troligtvis att 

göra med att klipparnas huvuduppgift var att sammanställa en sekvens och inte att lägga 

någon större kraft på ljuddesign. Klipparna fick däremot tillåtelse att fixa ljudskarvar även 

om undersökningen fokuserar på klipptekniker. Precis som vi nämner i teoridelen har ljudet 

en stor påverkan på klippningen. Ljudet och bilden hör ihop i en filmupplevelse och med för 

dåligt ljud kommer inte publiken kunna fokusera på något annat än just ljudet. Trots det var 

ljudet huvudområdet kring de tekniska aspekterna som respondenterna valde att fokusera på 

under intervjuerna. Vi hoppas att detta inte har fått en inverkan på resultatet. Respondenterna 

kan ha missat viktiga delar av sekvenserna för att de fokuserat på fel saker utifrån vårt 

undersökningssyfte. Bortser vi från den aspekten är vi ändå nöjda med de svar vi har fått från 

deltagarna under intervjuerna. 

Det talas även om dynamiken mellan karaktärerna och hur det skapar känslor hos tittarna i 

både grupp A och B. Flera av respondenterna nämner att det är pappans karaktär som tillför 

mest till dynamiken. I scen 1 påpekar respondenterna i grupp A att pappan upplevs mer 

skämtsam, och att det inte kändes lika stelt mellan karaktärerna i version 2. I grupp B 

däremot tycker respondenterna att pappan känns mer nedlåtande och auktoritär i version 2. I 
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grupp A nämner många av respondenterna att version 1 av scen 3 känns mer intim i 

bildutsnitten. De tycker dock att version 2 är bättre för att den skapar mer känslor genom 

pappans agerande. I grupp B tycker respondenterna olika även här. De anser att konflikten 

känns djupare och att pappans känslomässiga resa fungerar bättre i version 1 vilket i sin tur 

skapar mer känslor hos tittaren. Det är tydligt att grupperna upplever karaktärerna och 

dynamiken olika mellan versionerna. Det finns enskilda fall där någon av respondenterna 

föredrar en annan sekvens mot gruppen men i båda grupperna tycker majoriteten likadant. 

Vad detta beror på har troligtvis att göra med vilken version respondenterna fått ta del av 

först. De finns ett tydligt mönster som går att urskilja vilket är att majoriteten av respondenter 

föredrar den version de senast sett. I scen 3 går detta att se extra tydligt då 90% av 

respondenterna svarade precis som den grupp de varit indelad i.   

Grupperna är även väldigt eniga i hur de upplever rytmen mellan de olika sekvenserna. I både 

grupp A och B är det lika många personer som tycker att version 1 upplevs längre i scen 1. 

Likaså i scen 3 tycker hälften av respondenterna i respektive grupp att version 2 var längre. 

Däremot behöver inte en sekvens som upplevs kortare nödvändigtvis ha bättre tempo. Några 

av respondenterna ansåg att de versioner som kändes längre lyckades utveckla konflikten på 

ett sätt som inte upplevdes hastigt och skapa känslomässiga reaktioner hos publiken. Då alla 

versioner var lika långa (två minuter) har det troligtvis mer med deras egen preferens att göra 

än sekvensen faktiskt var hastigt utformad. Överlag tyckte respondenterna att de versioner 

som upplevdes korta hade bättre tempo.  

Något som tydligt märks i respondenternas svar är att personliga preferenser har en stor 

inverkan på vilka sekvenser som de föredrar. Tidigare erfarenheter spelar stor roll i vilka 

personliga preferenser någon har som vi nämner tidigare i uppsatsen. Det syns tydligt i 

undersökningen då en del deltagare föredrog en sekvens som var mer intensivt klippt medan 

andra deltagare föredrog en sekvens som var långsammare och tog sin tid att bygga upp 

konflikten. Vilket sätt som är bäst att göra på är helt individuellt. Precis som person A5 

nämner i sin intervju beror det helt på vad filmskaparna vill uppnå med en scen. Av 

respondenterna går det inte att se några tydliga mönster i vilka respondenter som föredrar en 

mer intensiv sekvens. En tanke vi hade var att de yngre respondenterna skulle föredra en mer 

intensivt klippt scen då det är mer inne i tiden, men utifrån den data vi fått från intervjuerna 

går det inte att se att åldern har någon inverkan på vilka sekvenser de föredrar. Vi undersökte 

även om könet skulle ha någon inverkan på resultatet men inte här heller finns det några 
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tydliga mönster. Det kan bero på att vi inte hade tillräckligt många respondenter för att få 

fram ett tydligt svar kring den frågan. I scen 1 har majoriteten av de respondenter som ser lite 

film angett att version 1 är bättre. Många av dem motiverar att det framkommer mer känslor i 

den versionen. Däremot går det inte att se något liknande mönster i scen 3. Respondenternas 

tidigare kunskap ger inte heller något tydligt mönster på resultatet.  

Det finns ett tydligt samband mellan de versioner som respondenterna upplever är kortare och 

vilka versioner de föredrar. Det finns ett fåtal respondenter som tycker tvärtom men en klar 

majoritet tycker att de sekvenser som upplevs kortare också är bättre. Som vi nämner tidigare 

i teorikapitlet präglas dagens filmkonsumtion till största del av högt tempo och intensiva 

scener vilket gör att respondenterna troligtvis är influerade av den film som visas idag. Långa 

utdragna scener är inte generellt lika vanligt som det en gång i tiden var, vilket var det 

konventionella sättet att klippa film som Cutting visade med sin studie tidigare i uppsatsen. 

Det här tydliggörs i vårt resultat.  

Walter Murch pratar som tidigare nämnt om att han klipper utan ljud och läser på 

karaktärernas kroppsspråk och ansiktsuttryck för att få ytterligare en dimension i sitt 

skapande. Han vill hitta de små delarna i skådespelet som skapar mer känslor. Till viss del 

anser respondenterna att de versioner som är klippta utan ljud faktiskt är mer känslofyllda 

men det är svårt att avgöra om det har att göra med klipptekniken eller om det har med andra 

faktorer att göra. Hela grupp B ansåg att versionen utan ljud var den bättre i scen 3 men 

samtidigt hade respondenterna generellt en tendens till att välja den version de senast sett som 

den version de också föredrog. Även om alla i grupp B nämnt saker som att den versionen har 

mer känslor, mer empati för pappan, djupare konflikt och att pappan närmar sig sonen går det 

inte att undgå detta mönster som sträcker sig genom hela undersökningen. 

Respondenterna har fått ta del av sekvenser som är väldigt lika varandra, vilket är värt att 

nämna som en aspekt som kan ha påverkat deras svar. Många av respondenterna har nämnt 

att de glömt eller blandat ihop versionerna då de varit snarlika varandra. För att möjliggöra ett 

resultat i undersökningen har det varit väsentligt att de sett sekvenserna på rad trots att det 

upplevts rörigt för respondenterna. Genom att se en sekvens två gånger på rad finns det en 

medvetenhet när de ser den andra versionen som kan ha påverkat hur de har svarat på 

frågorna. Som tidigare nämnt är även ljudaspekten värd att lyfta som en faktor som kan ha 

inverkan på respondenternas svar då det varit ett större störhetsmoment än vad vi hade 
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förväntat oss. Men här tycker vi kunna se att respondenterna försökt bortse det störande ljudet 

och hittat andra detaljer i sekvenserna som de har lyft. 

8. Slutsats 

Att väcka intresse och beröra en publik är något en klippare bör sträva efter. Mellan de två 

klipptekniker vi undersökt och satt på prov i denna text är det svårt att se vilken av 

klippteknikerna en publik faktiskt föredrar och som väcker mest känslor. Det finns flera 

faktorer som gör att resultatet kan tolkas på olika sätt. Bland annat att respondenterna 

generellt föredrog den version de senast sett. Om detta bara var en slump eller om det är en 

trend hos människor är svårt att svara på i denna uppsats då det inte var någon frågeställning 

vi gick in med i undersökning när vi började. Men utifrån de svar vi fått syns detta tydligt. 

Även om detta var ett mönster vi inte hade förväntat oss eller hoppats på är det ett intressant 

resultat till vidare undersökningar. Om vi bortser från denna aspekt är det jämnt fördelat med 

respondenter mellan vilken klippteknik som föredras. I scen 1 föredrar majoriteten versionen 

som är klippt med ljud medan i scen 3 föredrar majoriteten den som är klippt utan. Ett annat 

mönster som framkommit är att den version som respondenterna upplevt som kortare överlag 

har föredragits. Vad detta beror går med största sannolikhet hand i hand med dagens 

filmkonsumtion där filmer har en tendens till att ha högre tempo och upplevas mer intensiva 

mot förr. Respondenterna blir därav influerade av samtidens konsumtion av film och deras 

preferenser formas därefter.  

 

Tidigare nämnt i diskussionen märks det att respondenternas svar är påverkade av personliga 

preferens där tidigare filmupplevelser spelar stor roll i beslutet om vad de föredrar. I version 

2 av scen 1 föredrar majoriteten av respondenterna sekvensen som har en intensitet i 

klippningen och ett bättre tempo än den tidigare versionen som var klippt utan ljud. Eftersom 

en majoritet av respondenterna upplevde detta kan en slutsats dras att tempo och intensitet i 

en scen kan vara svårt att fånga om en scen är klippt utan ljud. Aspekter som material, 

klippare och respondentens föredragna stil kan ha en koppling till detta. Det finns ingen 

riktigt noterbar skillnad på hur en publik upplever en sekvens som är klippt med och eller 

utan ljud. Då resultatet på frågorna som ställdes under intervjun varierar mycket, och att alla 

respondenterna föredrar olika gör att det inte är möjligt att få fram ett konsekvent svar till hur 

en person upplever skillnader i en sekvens som är klippt med eller utan ljud. Vad som 

upptäcktes var dock att flera upplevde de sekvenser som var klippta utan ljud som mer 

känslofyllda i både bild och karaktärsspråk. Walter Murch som använder denna klippteknik, 
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och som då aktivt söker efter känslor genom ansiktsuttryck, relationen mellan karaktärerna 

och i bildvalen hjälper honom att konstruera känslofyllda scener. Vilket kan kopplas ihop 

med vad respondenterna har upplevt i de sekvenser som var klippta utan ljud i denna 

undersökning.  

 

8.1 Slutord 

Under denna uppsats har vi båda fått chansen att öka vår kunskap inom mediekunskap och 

filmklippning. Vi vill med uppsatsen kunna bidra med kunskap om olika klipptekniker som i 

sin tur kan öppna upp möjligheten för framtida klippare att våga testa andra sätt att klippa på 

än det konventionella sättet. Även om resultatet inte visar att någon av klippteknikerna 

generellt föredrogs så upplevdes sekvenserna klippta utan ljud som mer känslofyllda vilket är 

intressant utifrån det Walter Murch sagt. Det har varit en intressant undersökning med 

mycket tänkvärda diskussioner som väckt ytterligare frågor som tyvärr inte varit avsikten att 

svara på i denna uppsats. Däremot så kan det vara intressant för vidare forskning. Bland annat 

att våra respondenter generellt föredrog den version som de senast sett. I vår undersökning 

var det för få personer involverade för att kunna påvisa om detta stämmer. I framtida 

forskning kan en större kvantitet av deltagare svara och därav kan det göras en djupare insyn i 

ämnet. Även upptäckten av att publiken tycks föredra den version som upplevs kortare är ett 

intressant ämne att fortsätta forska vidare om, särskilt eftersom dagens konsumtion av film 

och media bygger mer och mer på kortare format. 
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Figurer 

Figur 1. Urvalskriterier för val av respondenter 

Figur 2. Grupplista över respondenters kön, ålder och film/klippkunskaper 

Figur 3. Respondenterna uppdelade i mängden förkunskap kring film 

Figur 4. Sekvensernas scener och versioner 

 

Länkar till sekvenser 

Scen 1 Version 1: https://youtu.be/TQSBInehtsY 

Scen 1 Version 2: https://youtu.be/pt_DfOF9oqY 

Scen 3 Version 1: https://youtu.be/iijRoPwynWY 

Scen 3 Version 2: https://youtu.be/HhnwiXk1x8k 
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Bilagor 

Intervjuguide 

 

Syfte: 

Undersökningen handlar om filmklippning och mer specifikt hur en publik upplever olika klippningar av en 

sekvens.  

Du kommer få se två scener från en kortfilm som är klippt på två olika sätt. Därefter kommer vi samtala utifrån 

några frågor om hur du uppfattar sekvenserna.  

 

Bakgrund: 

1. Namn? 

2. Ålder? 

3. Hur mycket film ser du på? Hur mycket förkunskap har du om filmproduktion? 

4. Har du klippt mycket film tidigare? 

 

I denna sekvens ska du fokusera på… 

 

Innehåll: 

Efter sekvens V1: 

  -Återberätta vad du har sett – vad hände? 

 - Kände du något särskilt när du såg sekvensen? Isåfall vad? 

Efter sekvens V2: 

  -Hur upplevde du berättelsen i denna version mot den tidigare? 

 -Kände du något särskilt när du såg sekvensen? Isåfall vad? 

 -Upplevde du någon skillnad i bilden? Ljudet? 

 -Kände du någon ändring i tempo mellan sekvenserna? 

 

 -Var det någon del i någon av versionerna som påverkade dig mest? 

                         -Hur upplever du relationen mellan karaktärerna i de två versionerna? 

 -Var det någon av versionerna där du kände mer för någon av karaktärerna? 

 

Efter sekvens: 

-Vilken av versionerna tror du var klippt utan ljud? 

-Vilken föredrar du? 
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Intervjutranskribering 

Person A1 

Person A1 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Son slår (Klippt utan ljud)  

 

Moderator:  

Ja det var sekvens ett, om du bara kan börja och återberätta vad du har sett? 

 

Person A1:  

Okej, jag ser en äldre man som är ute på en golfbana med en yngre kille som sitter i en 

golfbil. Den äldre mannen ska då slå ett slag och visa den yngre mannen hur man gör, och 

han slår och det är ett mediokert slag. Sen byter dom, och den äldre mannen påpekar vad en 

yngre gör för fel, och han har väldigt kaxig attityd. Redan där fick man känslan av att pappan 

skulle visa hur man gjorde, och sen när sonen slår så är det en asnajs drive. Efter det sätter 

dom sig i bilen och kör iväg och pratar med sin son och de pratar om när han blir äldre och 

sonen ska ta hand om honom, bara för att få det förtydligande.  

 

Moderator: 

Var det något du tänkte på, något särskillt när du såg den här sekvensen? Som du reagerade 

på?  

 

Person A1: 

Jag reagerade på pappans attityd, att han ser ner på sin son men samtidigt förlitar sig på 

honom helt. Att han behandlar han inte helt rätt, och jag fattar att sonen är, man ser han bita 

på naglarna, vilket man kan se som irritation eller något negativt. Det gör det iallafall när man 

tänker på helheten.  

 

Moderator: 

Snyggt! Vi går vidare på nästa sekvens! 

 

Person A1 ser på sekvens 2: -II- (Klippt med ljud) 

 

Moderator: 

Okej, den här versionen mot den tidigare, känner du någon skillnad? 
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Person A1: 

Pappan, hans karaktär fick en annan skillnad när man inte såg hur dåligt slaget var. Man 

hörde lite att det ínte var en sådan bra träff. Men om man bortser från det känns så har han 

har lite mer pondus här, det han säger till honom har mer betydelse, att sonen som bara tycker 

att han är jobbig så fick han liter mer eller mindre position utifrån det han sa. 

 

Moderator: 

Maktposition typ? 

 

Person A1: 

Precis maktpositionen ändrades, man ser fortfarande att han är irriterad men det kanske är för 

att han ser ner på sig själv mer, för att pappan trycker ner honom. 

 

Moderator: 

Om man tänker tekniskt, känner du av någon skillnad i bilden eller ljudet som du reagerade 

på? 

 

Person A1: 

Mmm, i första sekvensen var det dom här halv bilderna när de skulle slå, dom reagerade jag 

lite på. Sen gick den andra sekvensen lite fortare.  

 

Moderator: 

Den andra sekvensen tyckte du gick fortare? 

 

Person A1:  

Jaa 

 

Moderator: 

Vad i halv bilderna reagerade du på? 

 

Person A1: 
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Att man inte fick se, det kunde lika gärna se ut som att de stod och kissade lika väl som att de 

slog. 

 

 

Moderator: 

Så du reagerade på att det var en konstig bild? 

 

Person A1: 

Ja precis 

 

Moderator: 

Så det var inget i ljudet du reagerade på? 

 

Person A1:  

Nej, jag reagerar dåligt på ljud. 

 

Moderator: 

Det gör inget! Du tyckte den andra den andra sekvensen var snabbare rent tempo mässigt. 

Var det något av dom här två versionerna som påverkade dig mest? Som du kände mer för? 

 

Person A1: 

Mer känslor vart det i första, då tänkte man gubbjävel, håll tyst. 

 

Moderator: 

Relationen mellan karaktärerna, hur tycker du dom skiljer sig mellan de två olika 

sekvenserna? 

Jesssica: 

I den första så är pappan bara jobbig emot sonen, han utnyttjar honom och använder han. 

Säger att han är dålig, och att han är den som ska försäkra hans ålderdom och han ska förlita 

sig på sonen. Den andra sekvensen försöker han göra honom till en man. 

 

Moderator: 

Då ska du få se sekvens tre nu! Tänk också nu på de tekniska delarna i dessa sekvenser. 
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Person A1 ser på sekvens 3: -II-  (Klippt utan ljud) 

 

 

Moderator: 

Ja! Kan du berätta vad du såg? 

 

Person A1: 

Pappan ska slå ett golfslag, och den diskussionen som de har spårar ur och sonen kliver ut ur 

golfbilen och puttar iväg pappan och tar bollen. De diskuterar sen om de som vi var inne på 

innan att pappan ska påverka honom hit och dit. Sen börjar de prata om en tjej och sonen 

tycker hon är bättre än alla dom i familjen, än dom två. Det gör sen över till att han är en 

dålig pappa, sen slutar det med att sonen säger att han inte är kär i den han älskar. 

 

Moderator: 

Var det något du tänkte på tekniskt som du reagerade på? 

 

Person A1:  

Ja, den här gången var det ljudet. Ibland använde ni kanske de andras mygga, man hörde 

ibland bilvägen runt omkring och ibland inte alls. Det kändes som mycket hopp mellan 

myggor och bom.  

 

Moderator: 

Det var mycket ljud alltså. Inget med bilden eller klippen du tyckte kändes konstigt? 

 

Person A1: 

Det som jag märkte var att när sonen skulle vända sig om, man såg aldrig när han gjorde det 

utan det var bara in your face. Det var det jag tänkte mest på. 

 

Moderator: 

Vi kollar på den andra direkt!  

 

Person A1 ser på sekvens 4: -II-  (Klippt med ljud) 

 

Moderator: 
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Okej! Om du jämför den här mot den tidigare? 

 

 

Person A1: 

Det var inte lika stor skillnad som den förra, om man går lite mer tekniskt. Det var mer 

helbilder, så det blev inte lika intensivt, nu var han lite mer frustrerad än förbannad på han. 

 

Moderator: 

Så vilken av de två sekvenserna tyckte du var mer intensiv av dessa två? 

 

Person A1: 

Den första!  

 

Moderator: 

Okej, den här sekvensen till skillnad från den innan den känns mer, vadå? 

 

Person A1: 

 Lite såhär ångestfylld, istället var sur så är han förtvivlad. Nu när sonen ska göra slut med 

tjejen så blir han grym. Det är som att pappan inte bryr sig, utan bara bygger på den känslan. I 

den förra så var det mer liksom att det berodde på pappan.  

 

Moderator: 

Om du ser på tempot, var det något du kände av i den här? 

 

Person A1: 

Mmm 

 

Moderator: 

Eller var det något som inte stack ut jättemycket? 

 

Person A1: 

Nee, lite kan bero på att den första är lite nya intryck. Nu ser man lite samma på andra, men 

det känns som att det var mindre klippt i den sista.  
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Moderator: 

Mindre antal klippunkter? 

 

Person A1: 

Ja, tack! 

 

Moderator: 

Vilken av de här två sekvenserna tilltalar dig mest?  

 

Person A1: 

Jag skulle säga den andra! 

 

Moderator: 

För att? 

 

Person A1: 

Man får lite mer medlidande för den här killen. Jag tänker på det att det är mer synd om 

honom här för att blir frustrerad över situationen än inte arg. 

 

Moderator: 

På den andra känns det som att han är mer arg på pappan över situationen. 

 

Person A1: 

Ja, här får han mer medlidande, det är som att han inte kan stå upp för sig själv. 

 

Moderator: 

Det var de frågor vi hade! Vi hade också tänkt att berätta vad som skiljer mellan dessa 

scener.  

En är klippt utan ljudet på och en är klippt med ljudet. Vilken av de här tror du är klippt utan 

ljud? 

 

Person A1:  

Jag skulle säga tvåan! 
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Moderator: 

Okej, sen som helhet mellan scenerna föredrar du? 

 

Person A1: 

I helhet tycker jag att 1:an och 4:an var bäst. Då fick man se pappan så fruktansvärt dålig i 

början, och då förstod man frustrationen i de andra.   

 

 

Person A2 

Person A2 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Son slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator: 

Ja först kort, återberätta vad du har sett. 

 

Person A2: 

Två män i olika åldrar spela golf, den ena lite mer erfaren än den andra.  

 

Moderator: 

Vad tror du de har för relation?  

 

Person A2: 

Far och son! 

 

Moderator: 

Var det något särskilt du tänkte på när du såg den här sekvensen? 

 

Person A2: 

Sonen verkar väldigt obrydd, frånvarande, man får ingen uppfattning alls om honom, förutom 

att han är frånvarande från pappan då. Varför vet man inte riktigt. 

 

Moderator: 

Okej! Men vi kör sekvens två direkt! 
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Person A2 ser på sekvens 2: Far i golfbil, sonen slår (Klippt med ljud) 

 

 

 

Moderator: 

Ja! Hur upplevde du den här sekvensen mot den tidigare? Var det någon tydlíg skillnad du 

kände? 

 

Person A2: 

Oj, det kändes som jag bara satt och letade efter skillnader, men det kändes inte som 

jättemycket skillnader. Pappan upplevs lite trevligare, skämtsamma. Jag tyckte sonen var 

ganska lika. Nu tänkte jag att sonen var ganska kall och kaxig fast han sa ändå samma saker. 

 

Moderator: 

Sonen eller farsan? 

 

Person A2: 

Ja sonen! Pappan var lite mer luftigare. 

 

Moderator: 

Var det något du tänkte på med bilden och ljudet mellan de två sekvenserna? 

 

Person A2: 

Ja det gjorde jag! Ljudet tänkte jag inte så mycket på förutom att det kanske inte var så 

bearbetat. Men bilden tänkte jag att det var längre tagningar/åkningar, man följde med. 

Speciellt vi golfbilen när pappan går och sätter sig. 

 

Moderator: 

I den andra sekvensen? 

 

Person A2: 

I den andra, då tänkte jag på att kameran följde med honom och det stack ut. 
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Moderator: 

Tempomässigt, tycker du någon av de två som kändes kortare? 

 

Person A2: 

Den andra kändes kortare! Men det kanske var för att man hade sett den en gång innan och 

man har hunnit processa det som händer. 

 

Moderator: 

Hur upplevde du relation mellan karaktärerna i de båda sekvenserna? 

 

Person A2: 

Ja, det var det jag sa först men pappan kändes ganska lika, men i den andra så upplevde jag 

pappan som lite trevligare mot sonen. Men jag tyckte sonen vara ganska lika i båda. I andra 

tyckte jag dock att sonen log mer. Men annars var det inte jättestora skillnader.  

 

Moderator: 

Vi går vidare på sekvens tre! 

 

Person A2 ser på sekvens 3: -II-  (Klippt utan ljud) 

 

Moderator: 

Var det något särskilt du tänkte på i den här sekvensen? 

 

Person A2: 

Mycket närbilder på när de pratar, det var inte jättemycket variation. Det funkade väl bra. 

Ljudet var lite störande, det blir så när ljudet klipps så blir det ett klipp i allt.  

 

Moderator: 

Man tar sig ur upplevelsen? 

 

Person A2: 

Ja precis. Det enda jag tänkte på var att det var mycket närbilder, men annars var det inte så 

mycket jag störde mig på i klippningen.  

Moderator: 
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Okej, men då kör vi vidare med nästa sekvens! Fokusera på det tekniska aspekterna när du 

ser denna! 

 

 

Person A2 ser på sekvens 4: -II-  (Klippt med ljud)  

 

Moderator: 

Ja! Hur upplevde du berättelsen i den här sekvensen mot den tidigare? 

 

Person A2: 

Jag upplevde det som att sonen pratade mer i början och man fick mer inblick i varför det har 

kommit blivit som det blir, i att de står och bråkar. Det är lite tydligare än den förra! 

 

Moderator: 

Vad det något särskilt du tänkte på när du såg den här sekvensen?  

 

Person A2: 

Det kändes som det var mer variation i bilderna, lite mer helbilder och närbilder på när de 

stod och pratade. Det kändes som att det var bättre tempo i den här! 

 

Moderator: 

Om vi går till det tekniska igen, hur upplevde du bild och ljud i den här? 

 

Person A2: 

Bättre tyckte jag att det var!  

 

Moderator: 

Generellt bättre på både bilden och ljudet? 

 

Person A2: 

Ljudet var iallafall bättre, men jag skulle nog säga att bilden var bättre också. 

 

Moderator: 

På vilket sätt? 
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Person A2: 

Det flöt på mer 

 

Moderator: 

Du var inne på det tidigare, du tyckte den här hade bättre tempo. Tyckte du den här gick 

snabbare? 

 

Person A2: 

Ja den här, den andra. 

 

Moderator: 

Vilka av de här två versionerna tyckte du om mest? 

 

Person A2: 

Med tanke på det jag sa i början att jag tyckte sonen pratade mer i den här, och då hade man 

en bättre inblick och det var lättare att hänga med.  

 

Moderator: 

Så du gillade den sista bättre? 

 

Person A2: 

Ja. 

 

Moderator: 

Om du jämför båda sekvenserna, upplever du att relationen mellan fader och sonen är 

annorlunda? 

 

Person A2: 

Egentligen inte, det känns som att pappa är likadan i båda, han pratar och beter sig. Jag tycker 

ändå att sonen visar lika mycket känslor också, jag kommer inte på något, inget som sticker 

ut.  

 

Moderator: 
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Ena sekvenser är klippt med ljud och den andra är inte det.  

 

 

Person A2: 

Den första tror jag i båda. Det var svårt att hänga med och ljudet var klippt. 

 

Person A3 

Person A3 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Son slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Det där var sekvens 1. Återberätta kort vad du har sett. 

 

Person A3:  

Oj, ja men det var väl typ två stycken som spela golf. En far och son antar jag. Och tjötade 

om livet.  

 

Moderator:  

Var det något särskilt du tänkte på när du såg den här sekvensen? 

 

Person A3:  

Asså i relationen menar du? 

 

Moderator:  

Ah eller bara i stort. Kan börja med relationen. 

 

Person A3:  

Ja men asså det kändes som att han var lite nedslagen asså sonen och pappan var jävligt 

tjötig. Kändes som han hade nån dålig självkänsla, pappan faktiskt. Han försökte hålla på och 

jiddra med sonen liksom. Som inte stod upp för sig själv. Och sen så fick jag uppfattningen 

av dialogen att, jag förstod inte om han tjänat pengar eller om han skulle tjäna pengar. Eller 

pappa bara trodde att han skulle tjäna pengar men nånting sånt. Han var lite som en 

fotbollsfarsa eftersom han sa ju de att han skulle köpa någonting till sin farsa liksom. Så att, 

ah de är väl de.  
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Moderator:  

Var det något annat du tänkte på mer klippmässigt eller så? 

 

Person A3:  

Ja, jag tänkte mer på bilderna isåfall att man körde mycket närbilder och jag kanske inte hade 

valt de. Jag vet inte. men ah, utan jag tänkte typ att en halvbild kanske nån gång ibland hade 

varit najs. Men annars så tyckte jag att det var helt okej. Det klipptes ju lite emellan så man 

fokuserade nästan mer på bilderna, asså på bildspråket eftersom det var ganska mycket klipp 

som man fick se så då fastnar man ju inte lika mycket för dialogen. Utan hade ni bara haft en 

helbild säger vi nu eller om vi hade fått se en helbild och kanske en halvbild ibland när dom 

sköt så hade man nog mer fokuserat på dialogen. Så nu var det lite att man fastna lite på 

bilderna för att se om det var nånting ni försökte tala om med bilderna. 

 

Moderator:  

Vi kollar på sekvens 2 

 

Person A3 ser på sekvens 2: Far i golfbil, sonen slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Var det någonting i den här som du tänkte på som du upplevde? Vi börjar med berättandet. 

 

Person A3:  

Asså nu kändes han ju lite mer nästan som en så här, inte lika jobbig, eller asså han var jobbig 

men på ett så här pappigt sätt. Förstår du vad jag menar. I alla fall utifrån dialogen. Sen var de 

ju så här...  det kändes lite mer skämtsamt kanske. Men det var typ de som jag kände var 

skillnaden. 

 

Moderator:  

Det var inget annat som du tänkte på? 

 

Person A3:  

Inte i dialogen. 
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Moderator:  

Var det något som du tänkte i bild eller ljud? 

 

Person A3: Ljudet tror jag faktiskt inte jag tänkt på så mycket. men… bilden den ah, vad ska 

man säga. De var väldigt många olika positioner liksom så jag vet inte varför eller om de.. 

vad grejen är med de. Men de blir ju lite frustrerande att kolla på. Man tappat från dialogen 

definitivt. Eftersom det blir så mång olika… som jag sa innan också, även i andra sekvensen 

så blir det att man tror att man ska berätta någonting genom de och så tappar man liksom 

fokus från dialogen lite och även ljudet.  

 

Moderator:  

Var det något du tänkte på i typ tempo? 

 

Person A3:  

Bra fråga asså, jag tror inte ens jag la märket till just själv tempot. Tempot gick ju ganska 

snabbt liksom. Emellanåt, en var det nån gång som det stannade upp med nån helbild när han 

slog bollen. Men jag tror inte ens jag tänkte på de. 

 

Moderator:  

Men det var ingen av sekvenserna som du tyckte kändes snabbare? 

 

Person A3: 

I don´t know, asså jag kommer faktiskt inte ihåg om den första var eller andra var snabbast. 

För se dom igen heh. Nä men jag vet faktiskt inte. Det vågar jag inte säga. 

 

Moderator:  

Jag har varit inne lite på den här frågan innan, relationen mellan karaktärerna i de båda 

versionerna. Skulle du säga att deras relation är annorlunda på nåt sätt mellan de båda 

sekvenserna eller? 

 

Person A3:  

Ja men det är som jag sa. Nu kände jag mer att han var inte den här dominanta fotbollsfarsan 

som typ var lite så här jobbig och ville typ att hans son skulle tjäna cash liksom. I och för sig 
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sa han de här med musik men det kändes mer, jag vet inte som han skojade nästan, var så här 

väldigt pappig av sig som vissa kan vara liksom. Skämtsamt. 

 

 

Moderator:  

Vilken av dom här två sekvenserna skulle du säga att du föredrar? 

 

Person A3:  

Oj, fan då ska jag komma ihåg den första. Jag vet faktiskt inte asså.. jo men jag säger väl den 

här då (sekvens 2) även om jag tycker den var lite hetsigt klippt så att man liksom tappade 

bort sig men om vi bortser från de och bara dialogen, så klart man gillar den mer än den 

andra. Jag vet inte varför. 

 

Moderator:  

Najs, men då ska vi kolla på scen 3. 

 

Person A3 ser på sekvens 3: -II-  (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Berätta kort om den här scenen. 

 

Person A3:  

Ja, asså handlingen då asså? Ja de är en far och son som står och golfar den här gången så står 

sonen upp för sig själv liksom mot sin pappa och det ballar ur lite. 

 

Moderator:  

Var det nåt särskilt du tänkte på när du såg den här sekvensen? 

 

Person A3:  

Asså jag har funderat hela tiden just de här med 180 graders regeln. Jag vet inte om man 

brutit den nu flera gånger. Jag blir typ lite snurrig för att det blir blir från så många olika håll. 

Men jag vet inte om det spelar nån roll men det såg ut ibland som att dom kanske var längre 

än andra. andra stunder var dom liksom nära. Men jag vet inte, asså nä. Vad ska man säga, 
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alla klippen tycker jag det var någon gråskala. Om jag tänkt på de i och för sig. Jag bryr mig 

inte, jag gillar i och för sig naturligt ljud så man kanske skulle göra de lite klarare.  

Jag gillar ju också att man går in där, som man kallar de shot reverse shot lisom. när det är 

just dialog och den är intim och mycket power. Det ger också en annan slags känsla. Snarare 

en att man har en halvbild kanske i en sån situation. Men ah. 

 

 

Moderator:  

Vi kollar på sekvens två också. 

 

Person A3 ser på sekvens 4: -II-  (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Om vi jämför den här mot den tidigare? Är de något som du tänker på? 

 

Person A3:  

Ja asså nu blev ju relationen lite annorlunda. För att pappan var ju mer tillmötesgående i 

dialogen om vi börjar med dialogen igen. Och...han får ut sin frustration precis som innan 

men pappan var mer tillmötesgående. Verkar det som, sen så fick man ju den här back storyn 

till att han inte lyssnar uppenbarligen eftersom han säger de. Men pappan i det här klippet 

verkar lite mer uppgiven över att han får höra de. Mer känslosam. 

 

Moderator:  

Var det något du tänkte på i bild och ljud? 

 

Person A3:  

Jag vet inte om det bara hakade upp sig eller om det var nån bugg grej. Det var nånting som 

hände där med ljudet som jag kände att det försvann lite. Men näe, sen var det lite de där man 

hängde kvar också på pappan vid nåt tillfälle när han prata. Som jag också kände så här, man 

hade nästan velat se hans reaktion eller när han prata.  

 

Moderator:  

Tempot mellan de två sekvenserna? 
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Person A3:  

Näe, asså näe inte direkt så asså. Utan de var mer tempot som jag sa att man hängde kvar där 

på pappan vid nått tillfälle man gick ut till en helbild, halvbild, växlade lite fram och tillbaka. 

De klart att de ger en annan slags känsla när det blir så här intimt måste man liksom komma 

närmare på nått sätt. För att få den känslan att det är ett seriöst samtal. 

 

Moderator:  

Tycker du att det var någon av sekvenserna som gjorde de bättre? 

 

Person A3:  

Den här konfronterade han ju sin pappa så att de är ju dom här två scenerna. I den andra var 

han väl bara tyst typ. Så att det blev ju inte så mycket. Där var ju pappan bara mer dominant 

och framstod som mer dominant.  

 

Moderator:  

Så om du skulle få välja nån av dom här. 

 

Person A3:  

Jag tror jag tar den här. Den var mer melankolisk, det gillar jag.  

 

Moderator:  

Det är dom frågorna vi har…   ...gissa vilken som inte har ljud? 

 

Person A3:  

De är svårt ööööhm. Jag får väl chansa på den här då eftersom det var nån bugg med ljudet, 

så fuskar jag lite. Men asså det är jättesvårt att säga men för att idag om man gör de bra så gör 

man de bra. Och jag kan inte säga att jag tänkte på det nån gång. Utan de var mer den här 

som jag sa att ljudet, i och för sig så, men det kan ju också bero på hur ni har spelat in den här 

då. Om man använt en bom eller mygga och jag vet inte vad man har gjort. Öööm. Eftersom 

det var så olika nivåer på dom. Speciellt den där när man fastnade på pappan ett längre tag i 

en närbild och man fick höra honom fortsätta prata. Sen vet jag inte om ni fixat det så eller 

om dom mixat det att det ska låta så. För det var ett annat slags ljud när han stod framifrån 

asså nu som när han är här. Så det var väl typ de enda som jag kan säga. 
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Moderator:  

Så du skulle säga att det är sekvens två på båda? 

 

Person A3:  

Ja, asså ja. 

 

Person A4 

Person A4 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Ja! Kan du återberätta vad du precis har sett? 

 

Person A4: 

Så det är två personer, förmodligen en farsa och en son som spelar golf, medans farsan 

babblar på sitter sonen nervöst och biter på naglarna och tänker helt klart på något annat. 

Sen när det är hans tur så går han upp lite små darrig och kör, men ändå får han till det här 

bra slaget, och farsan babblar på och kör sedan iväg till nästa hål.  

 

Moderator:  

Var det något särskilt du tänkte på när du såg den här sekvensen nu? 

 

Person A4: 

Jag tänkte att han när han väl gjorde det här bra slaget så gick det väl lite snabbt till att farsan 

reagerade på vilket bra slag det var. Jag skulle velat ha lite längre att bollen flög iväg så man 

kunde se “swoosh med handen upp i luften”. Det var bra att han bet på naglarna i början då 

fick man direkt en känsla att han tänkte på något annat och man tänkte på det då under hela 

scenens gång. Men jag skulle gärna vilja ha lite reaction shots när han tittar på farsan när han 

babblar, för det var väldigt mycket fokus på när farsan babblar, och jag skulle gärna vilja se 

lite mer när han sitter och kollar ner i marken.  

 

Moderator:  

Relationen mellan dom, hur upplevde du den? 

 

 



47 

 

 

Person A4: 

Den är ju lite one way då farsan är den som tog tag i samtalet och körde på, och sonen sa 

ingenting ens.  

 

Moderator:  

Okej snyggt, vi kollar vidare på nästa sekvens! 

 

Person A4 ser på sekvens 2: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Ja, hur upplevde du någon skillnad i berättelsen i den här versionen mot den tidigare? 

 

Person A4: 

Jag kände att det var lite av det jag nämnde tidigare att jag ville ha lite mer reaktioner från 

honom, man ser helt klart att han inte lyssnar eller hänger med i själva golfandet, till exempel 

när pappan säger kolla vilken bra swing så vänder sig sonen efter slaget, och då får man 

obviously se att han inte alls hänger med i samtalet. Mer förtydligande och den bygger upp 

den här stämningen att i nästa scen kommer det bli någon djup konversation att han kommer 

berätta vad han tänker på. Sen också det det hör bra slaget var längre nu så man fick känna att 

baam av det bra slaget, och sen sa han åh vilket bra slag. Jag kände att man hängde mer i vad 

som kan hända i nästa scen i jämfört med den första, där man gissade lite grann att det skulle 

vara stelt, men i den här fick man det lite förtydligande med just bild valen. 

 

Moderator:  

Var det någon skillnad du upplevde i bilden eller ljudet som du märkte? 

 

Person A4: 

Jag märkte att i den förra så var det lite att man märkte att mic avstånden var lite annorlunda, 

så man märker ibland att ljudet var lite långt ifrån och ibland var ljudet lite närmare. Jag tror 

det var lite bättre, eller det var lite same same. 

 

Moderator:  

Om man kollar mer på bilden? Var det något där du märkte? Bildutsnitt eller liknande som du 

reagerade på? 
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Person A4: 

Det var någon bild där det var lite för mycket luft ovanför huvudet. Jag tror det är när den 

yngre ska slå, det verkar vara väldigt mycket luft men jag gillar också vidvinkeln när han går 

går och sätter sig efter det här bra slaget. Sen sista bilden så var liksom farsan centrerad i bild 

medans den yngre var nästan utanför bild, det funkar men då skulle jag vilja ha klippt till en 

närbild mitt i till den unga grabben och sen tillbaka till den andra bilden när han säger kör 

framåt! Så nått klipp i bilden skulle nog passa bra. 

 

Moderator:  

Om du skulle jämföra de två sekvenserna skulle du säga att någon kändes kortare eller hade 

högre tempo? 

 

Person A4: 

Jag skulle nog nästan säga att den andra kändes lite kortare även fast den hade den långa 

tagningen i slutet när farsan bara freestylar och kör på och även det var lite längre på det bra 

slaget så kändes den andra att man hängde med bättre och den var inte lika stel. Jag skulle 

säga att den andra var lite kortare fast det kändes som man fick lite mer från den.  

 

Moderator:  

Om man jämför de två sekvenserna och relationen mellan de två karaktärerna, känns de lika 

tycker du? 

 

Person A4: 

Det känns mer som att i den första att farsan bara babblar och sonen inte säger tillbaka 

någonting, men i den andra fick man att det är något annat bakom, det är inte bara att han inte 

är pratvänlig utan det kanske är något mer, så det känns som att det är mer story overall i den 

andra n i den första. 

 

Moderator:  

Om du skulle välja en av de här två sekvenserna som du föredrar, vilken är det då? 

 

Person A4: 

Ja då är det den andra! 
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Moderator:  

Okej då ska vi gå vidare på nästa sekvens! Ha lite i åtanke här de tekniska i sekvensen. 

 

Person A4 ser på sekvens 3: Son i golfbil, far slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Om du börjar med den där, kan du återberätta vad som hände? 

 

Person A4: 

Det som händer är att farsan kör vidare, de kör golf och sonen bryter ihop som att det här var 

droppen han går in och tar golfbollen kastar den och det blir ett break i golfen. Sonen berättar 

då att han inte är kär in någon som han är ihop med, och han vill snacka med sin pappa om 

det, men farsan vill inte snacka om det, han snackar om golf och försöker dra att vi snackar 

om det nu, medans sonen helt klart inte mår bra och har helt klart aldrig snackat med sin 

pappa på en känslig nivå men farsan vill inte riktigt ta det klivet.  

 

Moderator:  

Var det något du tänkte på när du såg den här sekvensen nu? 

 

Person A4: 

Ja, det var en grej jag märkte i början och det var återigen en ganska lång vidvinkel på när de 

ska spela golf och precis när han ska ta golfbollen och kasta den så skulle jag vilja ha en bild 

på han när han står bredvid och man ser hans ansikte bara nu jövlar och sen går in och tar 

golfbollen och kastar den. Men sen märkte jag också verkligen att ljudet var lite hopp i. 

Glömde säga det i den förra också. I den förra när han skulle slå ett slag slå lät det som att 

någon bara stod och stampade jättemycket, bara en liten grej. Men i den här märkte jag att det 

inte var något miljöljud, utan de tog bara ljudet från varje tagning och ibland tog de bort 

något ljud eller något som var med, så ibland var det tyst i bakgrunden, ibland var det 

jättemycket ljud och ibland ingenting alls. Så ljudet fick en att hoppa ut lite ifrån tittande, 

eftersom man inte hängde med ljudet så blev det väldigt distraherande så man kanske började 

kolla på högtalarna eller lite andra saker. Sen, bildval, det de hade som närbilder på 

karaktärerna speciellt sonen när han verkligen visar sin ilska och ledsamhet, eller sin sorg. 

Men från en vid vidvinkel när det står på gräsmattan och sen till att hans ansikte täcker hela 
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skärmen blir lite som en jumpscare typ. Men annars tyckte jag att ljudet var det som var det 

största problemet.  

 

Moderator:  

Mmm, relationen mellan dom hur upplever du den? 

 

Person A4: 

Det är ju då sonen har tankar och behöver sin pappa i den stunden, men pappan finns inte 

riktigt där och kanske är inte en sådan pappa som snackar om känslor. 

 

Moderator:  

Då hoppar vi vidare på den sista sekvensen! 

 

Person A4 ser på sekvens 4: Son i golfbil, far slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Hur upplever du berättelsen i den här sekvensen mot den tidigare? 

 

Person A4: 

Den här hade lite mer uppbyggnad i början, att det var så att han stod och snacka och jag tror 

han snacka om henne, medans han står vid golfklubborna medans pappan inte riktigt bryr sig 

och säger att det kommer säkert bli bra så kör han vidare. Då fick vi se lite av medans han 

snackar, det var typ det jag ville ha när han går ut till pappan en reaction shot, men den fick vi 

se på pappan istället, och då fick vi se att han inte riktigt lyssnar på de här känslorna. Då ser 

vi att sonen står i bakgrunden och stirrar på honom och tänker nu jävlar. Så då blev det lite 

mer att man var beredd på att något skulle hända eftersom att det var en skillnad istället bara 

för en vidvinkel. Sen märkte jag också att ljudet var lite bättre, att då och då var det lite mer 

miljöljud, brus, i sista hörde man ganska mycket fågelkvitter men det hörde man inte i en av 

pappans bilder alls. Så ljudet var lite bättre i den här men annars typ same. Sen kände jag att i 

första halvan så hängde man med i klippningen, man såg när sonen pratade och när man ville 

se pappan så fick man en reaktion, så då kändes det lite som en följd, och inte så mycket ping 

pong. Men sen mot den andra halvan så kände jag att det var någon bild som var på pappan 

väldigt länge, och man fick se han bara stå och göra den här nickningen i kanske 5-10 

sekunder och sen säger han men vi snackar ju nu typ, och då klipper det tillbaka till honom. 
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Så ibland funkar det och ibland inte men det känns som här gjorde de något annorlunda med 

klippningen än den förra, för den förra var lite mer stel.  

 

Moderator:  

Om vi snackar om tempot mellan de här två sekvenserna var det något du kände någon 

skillnad i? 

 

Person A4: 

Asså de känns ju typ lika långa, men den andra var som att man var lite mer engagerad i, som 

jag sa i den förra så kanske det var så att man kollade lite på kanterna av skärmen och man 

kommer lite ut ur det. Men i den här kändes som jag hängde med i konversationen. Det tror 

jag kanske var på grund av bild-valen då och då, det var någon bild som de tog på pappan när 

det var lite handshake bredvid att det gick mellan lite olika bilder, men i den första så var det 

den där (närbild på sonen) och den på pappan underifrån. Så därför tyckte jag i den andra så 

kunde man hänga mer lite mer i, men skulle inte säga att den andra var långtråkig för det, 

båda var lika långa liksom.   

 

Moderator: 

Om man jämför relationerna mellan de två sekvenserna, är det något där du känner av eller? 

 

Person A4: 

Ganska lika, men i den andra känns det som att det var på spel typ. Att i den första var det att 

han vi snackar känslor, jag älskar någon som jag inte är kär i, och pappan va lite amen vi 

snackar ju nu typ. Men i den andra var det lite mer uppbyggnad i början som man sen bara 

BAM kom in i det och sen kändes det som att man hängde mer med im att man var mer 

intresserad den andra sekvensen och att man hade mer sympati för sonen i den andra 

versionen. Inte för att man hade det i första men det stärktes lite i den andra.  

 

Moderator:  

Så vilken av de här två sekvenserna föredrar du? 
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Person A4: 

Om jag måste välja någon så tror jag att jag väljer den andra igen, men jag tycker att den här 

var mer jämn än den första, i den första var det lite lättare att välja tvåan, men här var det lite 

mer same same, men jag skulle nog välja tvåan. 

 

Moderator:  

Det är de frågorna vi har för den här intervjun. Men vilken av sekvenserna tror du är klippt 

utan ljud? 

 

Person A4: 

Oj ja det är svårt, för i den andra scenen första versionen där var det lite mycket hopp i ljud. 

Men kanske att den första så klippte man utan ljud, skulle jag nog tippa på, men annars har 

jag ingen clue typ.  

 

Moderator:  

Men du är helt rätt ute faktiskt! 

 

Person A5 

Person A5 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator: 

Återberätta vad du har sett. 

 

Person A5:  

Oj! okej. En son som verkar vara jävligt frustrerad och irriterad över att behöva hänga med 

sin farsa som..ja, har börjat spela golf. Asså grejen är att det låter ju som att han precis har 

börjat när han säger så här, de här med 50 års krisen eller vad han sa. För då låter de ju som 

han inte hållit på med de jättelänge liksom. Så att jag tror att sonen var jävligt irriterad på 

farsan och kände så här att, vad gör jag här? Farsan var väldigt så här, de är så här du ska gö, 

teknik, tänk på de här och han kände mest; fuck you, jag vill inte va här. Ja men frustration 

typ. Att pappan var lite så här kontaktsökande men att sonen inte riktigt brydde sig 

jättemycket. 
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Moderator:  

Var det något annat du såg som du tänkte på? 

 

Person A5:  

Ja tekniskt, när dom klippte mellan olika scener så hörde man de ljudet asså jag vet inte man 

hade kunnat spela in vilt ljud kanske som dom hade kunnat lagt på ett extra ljudspår och typ 

så här fadeat ut asså dom olika ljudspåren i varandra så att det inte hade blivit lika stor så här 

att man inte hörde nytt ljud. Vissa klipp kändes det som det var lite dåligt exponerade nästan. 

 

Person A5 ser på sekvens 2: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

 

Hur upplevde du berättelsen i den här mot den tidigare? 

 

 

Person A5:  

Asså shit, jag tyckte ju att det inte var några stora skillnader alls förutom typ asså det känns 

som att det inte var typ lika stelt mellan dom. Det kändes som farsan var mycket lättare i 

orden han var mycket gladare överlag liksom. Och det lät som det inte var lika spänt mellan 

dom för hur dom filmade på sonen. Han sitter ju i början och ser lite nervös ut men sen när 

farsan sitter och skämtar med honom, han fattar de liksom han sitter och typ, aja. Det var inte 

lika mycket frustration tyckte jag.  

 

Moderator:  

Var det något annat du tänkte på med bilden eller ljudet? 

 

Person A5:  

Nä asså samma sak. Hackigt i ljudet och överexponerade klipp men. 

 

Moderator: 

Om du skulle jämföra de två sekvenserna i tempo 
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Person A5:  

Oj, ja de var de ju, shit. Jag märkte att det var en skillnad men du vet vilken var det som var 

snabbast eller långsammast. Jag tror väl att den här var längre klipp i. Jag tror att det var 

längre klipp. Långsammare tempo i den här, det känns som den inte hoppar mellan scener. 

inte lika mycket jumpcuts typ.  

 

Moderator:  

Vilken av dom två kändes kort i längden? 

 

Person A5:  

Den första kändes kortare 

 

Moderator:  

Vilken av dessa två versioner skulle du säga att du föredrar? 

 

Person A5:  

Oj, det beror lite på vad målet är med den. Vad man vill uppnå, asså jag tror jag gillar den 

första mer, bara för att den har typ lite mer känslor i sig. Dom är i och för sig frustrerade, det 

är inte en positiv känsla men de är fortfarande mer dynamik mellan dom typ. För nu kändes 

det typ som det bara var en relativt neutral far och son band typ.  

 

Person A5 ser på sekvens 3: Son i golfbil, far slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Kan du återberätta vad du sett? 

 

Person A5:  

Nu fick man ju verkligen se att dom är ju frustrerade på varandra. Där rök dom ju ihop. 

Sonen vart ju arg. Och dom pratar om känslor och konflikter om att sonen tycker pappan inte 

lyssnar eller är villig att faktiskt prata och inte ge massa bullshitsvar.  

 

Moderator:  

Var det nåt särskilt dt tänkte på när du såg den? 
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Person A5:  

Återigen då, ljudet var lite… Man hörde varje gång dom bytte scen. Vissa klipp var ju väldigt 

överexponerade. Så mycket så att det var… det såg nästan disigt ut i bilden. Närbilden på 

pappan då var ju solen precis bakom så då var ju hela bilden egentligen oanvändbar. Hade 

man redigerat själv hade man ju bara “oh shit vi måste ta om de här”. De var inte jättebra 

fokus, den enda bilden där fokus var riktigt skarp var närbilden på sonen. Dom scenerna var 

det ju bra fokus och bra ljus men alla andra tyckte jag var för ljust, ljudet hörde man. Ja men 

gud, när dom hoppade från helbilden, då var det helt okej. Och sen helt plötsligt till en ny 

inställning när dom är längre bak och då hör man ju också att ljudet har flyttats. För då hör 

man ju inte att dom pratar lika väl då är det bara brusigt och dom viskar nästa och sen hoppar 

dom tillbaka i en mening typ och då, wooop, åker ljudet upp igen. SÅ de märkte man ju 

verkligen. 

 

Moderator:  

Hur skulle du säga att relationen mellan dom känns? 

 

Person A5:  

Här är de väl typ, som mest ansträngt. Sonen blir arg och säger ifrån, de här funkar inte. Du 

pratar inte med mig, du står bara och snackar golf typ och ger kassa råd. Och farsan försöker 

väl försvara sig så gott det går men asså han kommer ju inte med nå bra poäng. Han kommer 

ju med, jo jag kan visst prata känslor. Väldigt ansträngt men inte lika stel stämning utan nu 

var det rätt upp i ansiktet på varann. 

 

Person A5 ser på sekvens 4: Son i golfbil, far slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator: 

Hur upplever du berättelsen i den här mot den tidigare? 

 

Person A5:  

Här får man ju se mer av vad som hände precis innan han går fram och drar iväg bollen. I den 

andra fick man ju bara se att han vart, han sa nånting snabbt sen kastade han iväg den så drog 

hela grejen igång. Så man får ju mer förståelse varför han varit så frustrerad liksom. Sen 

pratar dom överlag mer i den här. Så man får mer förståelse för sonen i den här man får se 
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mer varför han varit arg, och man får se mer i och med att pappan inte är riktigt närvarande 

när dom pratar typ.  

 

Moderator: 

Var det något du tänkte på i bild och ljud? 

 

Person A5:  

Jag tycker ju att de häv var ju lika kasst som den andra. Dom har inte gjort någon förbättring 

om nånting så var de ju fan värre i vissa klipp, att man hörde att ljudet tog slut helt, det brusa 

och det tog slut, blev tyst och så, sschhych, drog de igång igen. Och när dom flyttade bort, de 

här klippen när pappan ba, hur mår du?, asså då hör man ju ingenting för att dom har flyttat 

längre bak. Det var ett jävligt dåligt jobb med bommen. Hade jag filmat de här hade inte jag 

vart godkänd. Klippningen jag förstår att ni ville säga att ni inte hade gjort de här. Tekniskt är 

det väl inte en masterpiece.  

 

Moderator:  

Hur upplevs relationen mellan karaktärerna? 

 

Person A5:  

Pappan känns nästan mer avstängd, han ger ju inga riktiga svar. Sonen har ju en poäng i de 

han säger, jag pratar med dig men du pratar inte med mig. Man förstår ju de. Han står ju och 

visar att han är frustrerad, han förklarar vad han vill prata om och vad han mår dåligt över 

och pappan bara, det blir nog bra ska du se. Pappan gör ju absolut inte ett bättre intryck, han 

är ju korkad. Man får ju se mer av dom båda de blir ju också att man känner mer för han och 

mer irriterad på farsan. 

 

Moderator:  

Vilken av sekvenserna föredrar du? 

 

Person A5:  

Den här (andra sekevensen) 

 

Moderator:  

Vilken tror du är klippt utan ljud? 
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Person A5: 

Den här (2a), Det var nån gång jag tyckte att det såg ut som ljudet låg efter bilden.  

 

Person B1 

Person B1 ser på sekvens 4: Son i golfbil, far slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Återberätta kort vad som hände. 

 

Person B1:  

Dom spelar golf, pappan kan inte snacka känslor. 

 

Moderator:  

Var det nåt särskilt du tänkte på när du såg denna? 

 

Person B1:  

Den är ju väldigt konstigt ljud mixad. Den klipper lite udda de första 15 sekunderna. Den 

klipper till pappan när sonen snackar. Det var väl de enda. Man fick mer av farsans reaktion 

än sonens känslomässiga svar. 

 

Moderator:  

Hur skulle du säga att relationen mellan karaktärerna känns? 

 

Person B1:  

Det känns väldigt mycket som han förklarade typ, farsan som vill att man kommer hem 

snackar fotboll och dricker bärs. Inte frågar saker egentligen, alltså liksom pappig, morsan 

ska ta hand om känslor och pappan ska vara ute i garaget typ. Det blir lite den relationen typ.  

 

Person B1 ser på sekvens 3: Son i golfbil, far slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Hur upplever du berättelsen i denna? 
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Person B1:  

Det tar lite längre tid innan man fattar att det handlar om ett förhållande. Så det blir lite mer 

öppet i början typ. Sen blir det lite mer konkret mot slutet på nått sätt. Det kanske bara är 

placebo nu när man sett dom två gånger. Men lite mer öppet i början eftersom han snackar 

mer om ett problem typ. 

 

Moderator:  

Och om vi snackar mer bilder & ljud? 

 

Person B1:  

Ljudet är konstigt. Det var mycket mindre hoppigt och bilderna kändes som de var lite mer 

takt i dom. Och halvvägs igenom en dialog kunde kameran byta medans innan så var det lite 

mer att den hängde kvar typ. Det klippte lite snabbare typ.  

 

Moderator:  

Vilken kändes längst? 

 

Person B1:  

Den första. Den första kändes längre. 

 

Moderator:  

Hur skulle du säga att relationen mellan karaktärerna skiljer sig? 

 

Person B1:  

Det som är svårt nu är när man sett den första. Eftersom denna gick snabbare kändes det som 

så tyckte jag den första var lite mer kallt mellan dom. Det var ännu mer som att farsan 

försökte förneka att han inte har så jättemycket känslor för sin son. Inte stelt men lite åt det 

hållet, melankoliskt typ. Det känns mer som farsan försöker i den versionen nu än den förra. 

 

Moderator:  

Vilken skulle du säga att du föredrar? 
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Person B1:  

Jag tycker om ganska utdragna scener och det kände jag i den första hade men den kändes 

dock ganska mycket längre. Det är svårt men den här som vi såg nu kanske är lite mer 

konventionell. Det är nog mer den man skulle sträva efter skulle jag säga, så jag skulle nog 

ändå föredra den (sekvens 1). 

 

Person B1 ser på sekvens 2: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Kan du börja och återberätta vad du har sett? 

 

Person B1:  

Dom spelar golf, farsan är väl lite påfrestande mot sonen. Sonen är nervös. De landar inte 

jättebra, medelålderskris, tiger woods etc.  

 

Moderator:  

Var de något annat du tänkte på? 

 

Person B1:  

Återigen, ljudanläggningen var mer lik den första vi såg, mycket noise typ. Inte så mkt 

mixning. Det var inte lika långa scener som första vi såg men kanske lite längre än den andra. 

Så någonstans mitt emellan i klipptempot kändes det som. Den kändes inte lika lång som de 

andra två. Den här kändes snabbare men det kan också vara efter att mans sett två stycken 

samma och får se något nytt.  

 

Person B1 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Hur upplevde du berättelsen i denna? 

 

Person B1: Sonen kändes inte lika irriterad. Speciellt inte då i slutet. För de är ju lite 

annorlunda dialog här. Dialogen från farsan här är smooth typ tidigare så var det han pratade 

om att det kommer flöda med pengar. Medans nu var det lite mer nu ska vi bo där 

tillsammans. Det blir mer lite hänga på än blodigelstil.  
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Moderator:  

Var det något du tänkte på i bild och ljud? 

 

Person B1:  

Lite mer mixad, lite längre klipp i den här också. Tänker mest när han går ur bilen och ger 

klubban till sonen. Det är samma klipp ganska länge där fast dialogen går över till sonen. Det 

var ett ganska långt klipp när han sätter upp bollen på peggen, i första klippet får man se att 

den bara ramlar av nu fick man verkligen se att han försöker få upp den, den ramlar ner, han 

försöker igen typ. Jag tycker att det är trevligt att se sånt, det känns mer realistiskt.  

 

Moderator:  

Hur upplevde du tempot mellan de två? 

 

Person B1:  

Denna kändes lite långsammare, definitivt. Jag tror det var längre klipp. Det är ju svårt att 

säga reak upp och ner.  

 

Moderator:  

Menar du sekvensen eller klippen? 

 

Person B1:  

Både och i detta fall.  

 

Moderator:  

Hur upplevde du relation mellan karaktärerna i de båda sekvenserna? 

 

Person B1:  

Lite mer lättsam är denna. Öööm man får fortfarande med att sonen är väldigt nervös men att 

det lättar upp lite mer mot slutet, jag tror de är dialogen i slutet för mig iallafall. Att först så 

blir det att farsans fokus är pengar och sen så blir fokus att bo med honom, visst båda är att 

utnyttja men det är lite annat fokus typ. Men jag vet inte om jag skulle säga att de förändras 

så mycket. När det klipps snabbare så blir det ju oftast lite mer intensivt. Medans de här 

kanske är lite mer utdraget så de kanske påverkar lite men mest dialogen i lutet som sagt.  
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Moderator:  

Vilken av sekvenserna föredrar du? 

 

Person B1:  

Jag föredrar denna vi såg nu (sekvens 1) 

 

Moderator:  

Vilken tror du är klippt utan ljud 

 

Person B1:  

Denna vi såg nu och den allra första vi såg  

 

Person B2 

 

Moderator: I: 

Tänk på det tekniska när du ser den här sekvensen! 

 

Person B2 ser på sekvens 4: Son i golfbil, far slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator: 

Kan du återberätta vad du har sett? 

 

Person B2: 

Det verkar som en son och en far som är ute och spelar golf, och han ör arg på honom för att 

han är kall och träng. 

 

Moderator: 

Var det något särskilt du tänkte på när du såg den här sekvensen? 

 

Person B2: 

Med klippningen specifikt? 
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Moderator: 

Nej öppet allmänt av sekvensen. 

 

Person B2: 

Asså nu tänkte jag att ljudet klippte ut som fan och bakgrundsljudet ökade och sänktes, ibland 

kändes som i en tagning liksom att det gick upp och ner, och mellan där det inte heller ska 

hända, och det var ju jätte distraherande.  

 

Moderator: 

Var det något du tänkte på i deras relation? JAg tänker relationen mer berättarmässigt. 

 

Person B2: 

Ne inte riktigt, för vara helt ärlig så kollar jag mest på han förfärliga frisyr. Jag blev inte så 

väldigt investerad, och jag vet inte riktigt varför. Men det kändes OFF liksom, men kan inte 

sätta ett finger på vad. 

 

Moderator: 

Vi kollar vidare på nästa sekvens direkt! 

 

Person B2 ser på sekvens 3: Son i golfbil, far slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator: 

Om vi jämför berättelsen mot den här än den tidigare? 

 

Person B2: 

Den avslutande dialogen den hade inte förut eller hur? Jag tror inte det annars missade jag det 

helt, mend et bidrog väldigt mycket, man får en vändning och allt fortsatte inte i en riktning 

och att man inte kommer någon vart. Sen gick det mycket snabbare i början så slog han ju 

flera slag tidigare. Jag vet inte om jag föredrog det, det här kändes ju mycket mer rappt, men 

det blir verklighetstroget att han blir så arg med tid. 
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Moderator: 

Så skulle du säga att den versionen kändes snabbare än den tidigare? 

 

Person B2: 

Ja jag tror det! 

 

Moderator: 

Hur skulle du säga att ljuddet och bilden skiljer sig mellan de här två? 

 

Person B2: 

Jag tycker fortfarande att det klipper ut väldigt mycket mellan tagningarna, annars var det 

inte jättemycket skillnad, kanske lite om ljudkvaliteten och hur de använde myggorna och 

bom som jag tänkte på. 

 

Moderator: 

Om man snackar om bilden, var det något du tänkte på där? 

 

Person B2: 

Det ät svårt, för man blir ju partisk när man vet att något är en amatörfilm för då tänker man 

inte på det lika kritiskt och man tänker att allting går på något sätt, men ifall man skulle 

jämföra det med något professionellt så skulle jag säkert.Men det är svårt för nu gick ja in 

med inställningen att det här är en amatörfilm då blir det ju annorlunda. 

 

Moderator: 

Upplever du någon skillnad mellan karaktärerna i de två sekvenserna?  

 

Person B2: 

Den här avsultande dialogen gör ganska stor skillnad, i den första så kändes det väldigt abrupt 

och det var bara tillstånds gestaltning istället för att han försöker närma sig sonen i slutet , 

man får lite mer empati för farsan. 

 

Moderator: 

Så man får mer empati i den här sekvensen? 
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Person B2: 

Ja 

 

Moderator: 

Vilka av de här två sekvenserna skulle du säga att du föredrar?  

 

Person B2: 

Den andra. 

 

Moderator: 

Den som du såg nu? 

 

Person B2: 

Ja. 

 

Moderator: 

Okej, då går vi vidare på nästa sekvens!  

 

Person B2 ser på sekvens 2: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt med ljud)  

 

Moderator: 

Kan du återberätta vad du har sett i den här? 

 

Person B2: 

Ja det är en farsa och en son som spelar golf, han försöker lära honom hur man slår. Se 

trackar han bara ner på sonen under hela scenen och allt han göra. Sen är det svårt att veta 

vilken relation som de har eller om det är på skämt eller inte 

 

Moderator: 

Vilken relation tror du de har, att den är på skämt eller inte? 
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Person B2: 

Ne det känns inte så det sågs på sonen reaktion, tror jag inte iallafall, men det kanske är 

skådespelarinsatsen som gör det såklart, men det kändes inte som att han uppskattade det 

iallafall.  

 

Moderator: 

Var det något annat i den här sekvensen som du ville ta upp?  

 

Person B2: 

Det fanns en shot när de satte sig i golfbilen som stack ut, för den jääävligt snygg, det stack ut 

liksom. Det är mycket såhär när t.ex när pappan i början står och ska slå så hör man att han 

gnuggar klubban på teen, jag antar att det måste läggas på i efterhand för annars blir sdet 

skitsvårt att få den ljudnivån rätt, och mycket annat också antar jag.  

 

Moderator: 

Vi kör nästa sekvens direkt! 

 

Person B2 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt utan ljud)  

 

Moderator: 

Hur upplever du berättelsen i den här versionen mot den tidigare? 

 

Person B2: 

Inte mycket skillnad alls, dialogmässigt sa de ju lite annorlunda saker, men det känns som det 

inte påverkade och gav ett annat intryck liksom.  

 

Moderator: 

Var det något i ljud eller bild som du reagerade på? 

 

Person B2: 

De hade inte bilden när de följde farsan till golfbilen, när de står och svingar det känns 

väldigt obekvämt att kolla på, det är alldeles för ljust, jag vet inte om det var så ljust i första 

versionen, men det känns som det stack ut nu. Sen var det inte alltid som att klippningen satt 

tajt, det kändes som att det klipptes vid fel tillfälle, som när de följde farsan till golfbilen i 
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den första versionen, i denna så kändes det som att det klipptes vid fel tillfälle, ett konstigt 

beslut. Sen såg man dom rullat iväg framifrån, det gjorde man inte i den förra. Jag tror inte 

det förändrade någonting. 

  

Moderator: 

Var det något annat du tänkte på? 

 

Person B2: 

Det kändes som att det var jättemånga bilder i första versionen som inte var med nu. 

 

Moderator: 

Att det var färre bildutsnitt i den här? 

 

Person B2: 

Jag tyckte bildutsnitten var bättre i den förra, det var en bild där någon satt i golfbilen och sen 

ser man en annan person stå och svinga med sitt huvud halvt avklippt. Men det kändes som 

det funkade ändå för ma fokuserade på den i golfbilen.  Jag tror inte det var med i den andra 

sekvensen nu, det kändes mer professionellt.  

 

Moderator: 

Om du skulle säga något om tempot i dom två, var det något du tyckte var olika? 

 

Person B2: 

Det var nog så att tempot var bättre i första också, men jag vet inte varför. Det känns som jag 

var mer onboard 

 

Moderator: 

Var det någon av de två sekvenserna som kändes kortare? 

 

Person B2: 

Det tänkte jag inte på lika tydligt som i det först två sekvenserna. Det känns som den första 

gav en mer tid och inte var lika genom rushad som den här., men det var inte en lika stor 

markant skillnad som den tidigare.  
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Moderator: 

Du tyckte att den första den såg att den kändes längre men...  

 

Person B2: 

Jag tyckte den utnyttjade det på ett bra sätt liksom.  

 

Moderator: 

Skulle du säga att relationen mellan de två skiljer sig något? 

 

Person B2: 

Ne jag tycker det är relativt lika ändå, det har mer med tempot att göra än relation specifikt. 

Jag känner fortfarande att han trackar ner på sonen och att han inte tycker om det och inte 

vågar säga emot. 

 

Moderator: 

Om du skulle säga vilken du föredrar av de här sekvenserna? 

 

Person B2: 

Den första! 

 

Moderator: 

Okej, med det var allt vi hade! 

 

Person B3 

Person B3 ser på sekvens 4: Son i golfbil, far slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Kan du börja och återberätta vad du har sett? 

 

Person B3:  

De först jag trodde var att dom var ihop. Jag trodde han pratade om deras relation. Det verkar 

som det är en son och en pappa på en golf tripp. Sonen verkar vilja prata om sin relation med 

sin flickvän med sin pappa och problem han har i livet men pappan verkar vara ganska 
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frånvarande han vill inte lyssna och undviker samtalsämnet och då blir sonen frustrerad och 

det verkar som det hänt tidigare.  

 

Moderator:  

Var det nåt du tänkte på när du såg denna? 

 

Person B3:  

Ljudet, det kändes som att man hörde när en dialog blev klar, det blev tyst. Det störde jag mig 

mycket på. SKådespelet var bra och de var emotionellt så de var mest de. 

 

Moderator:  

Hur upplevde du deras relation? 

 

Person B3: Väldigt svensk, stereotypisk svensk relation där pappan är lite frånvarande i 

familjen och att man märker att sonen är en yngre person som kanske är mer i kontakt med 

sina känslor medans pappan kommer från en annan generation. 

 

Person B3 ser på sekvens 3: Son i golfbil, far slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Berättelsen? 

 

Person B3: Den flyter på bättre. I den förra så kändes det som man fick se saker två gånger. 

Man fick se en reaktion i en helbild och när de klippte in så kändes de som den kom igen. Det 

hände lite här också men mycket bättre men av nån anledning så kändes det som det flöt på 

bättre och jag tror det ar med ljudet att göra.  

 

Moderator: 

Var det något du tänkte på i bild och ljud? 

 

Person B3:  

Det flöt på bättre men det fanns vissa delar där det fattades ett underliggande miljöljud. Det 

blev mycket mer känslosammare, definitivt. För att man blev mer insatt i historien för att det 
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inte var någonting som liksom man reagerade på för mycket så det kändes mycket mer 

känslosamt.  

 

Moderator:  

Hur var bildutsnitten? 

 

Person B3:  

Dom var kanske lite närmare i den senaste. Det tog en närmare karaktärerna. 

 

Moderator:  

Och tempot? 

 

Person B3:  

De första som jag såg var väl lite mer hackigt, det kändes långsammare och kanske lite mer 

oproffsigt. Lite mer som en studentfilm medans den andra (sekvens 1) blev mer filmisk.  

 

Moderator:  

Vilken känns längst? 

 

Person B3:  

Den förra (sekvens 1) 

 

Moderator:  

Hur upplevs relationen mellan karaktärerna? 

 

Person B3:  

Den första tyckte jag verkade mer som att pappan inte lyssnade på honom. I den här sa han 

väl nåt om att jag lyssnar visst på dig, han var mer öppen till att prata om känslorna i den här.  

 

Moderator:  

Vilken föredrar du? 

 

Person B3:  

Den vi såg nu (sekvens 1) 
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Person B3 ser på sekvens 2: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Kan du återberätta vad du har sett? 

 

Person B3:  

En pappa och en son som golfar. Det verkar som sonen är lite obekväm. Han gör 

ansiktsuttryck och ljud som att är lite trött på sin ppap. Pappan babblar på.  

 

Moderator:  

Något särskilt? 

 

Person B3:  

Att de bara är pappan som pratar och att sonen känner sig obekväm.  

 

Moderator:  

Hur känns deras relation? 

 

Person B3:  

Extremt stelt, nästan som att sonen blivit tvingad dit av pappan. Han gör de som en tjänst för 

pappan och pappan njuter jättemycket av att få vara med sin son men sonen kanske inte är 

lika taggad på de. 

 

Person B3 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Hur upplevde du berättelsen i den här sekvensen mot den tidigare? 

 

Person B3:  

Tyckte dom var ganska lika. Känns som pappan styr och ställer lite mer. Sonen ger mer 

respons. Så det kändes nästan lite mer som pappan var ironisk i den här. Mer dömande på nått 

sätt. 
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Moderator:  

Var det något du tänkte på i bild och ljud? 

 

Person B3:  

Det tänkte jag inte på. Denna kändes bättre, mer reaktioner på sonen och pappan. det kändes 

mer liksom smidig i klippningen. 

 

Moderator:  

Om du ser på tempot, var det något du kände av i den här? 

 

Person B3:  

Denna hade bättre tempo.  

 

Moderator: 

Var det någon skillnad i längd mellan sekvenserna? 

 

Person B3:  

Kändes lika långa, denna kanske kändes lite längre tror jag. 

 

Moderator:  

Hur upplevde du relation mellan karaktärerna i de båda sekvenserna? 

 

Person B3:  

Ja, pappan kändes mer nedlåtande i denna. Eftersom han var mer på sonen om kommentaren 

om sonen. Pga de så kändes det han snackade om musiken lät lite som ett skämt typ, som att 

han skrattade åt hans val av musiken. Det var lite mer nedlåtande. 

 

Moderator:  

Vilken av sekvenserna föredrar? 

 

Person B3:  

Den senaste också, men jag vet inte om det var för jag såg den sist 
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Moderator:  

VIlken tror du är klippt utan? 

 

Person B3:  

Den första på den första (scen 3 sekvens 2) & den den första av dessa två (scen 1 sekvens 2) 

 

Person B4 

Moderator: 

När du ser på denna sekvens skulle du kunna fokusera på de tekniska aspekterna!  

 

Person B4 ser på sekvens 4: Son i golfbil, far slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator: 

Så vi kan börja med att kort återberätta vad du har sett! 

 

Person B4: 

Jag har sett en son konfrontera sin pappa under en golftur, han tog sin pappas golfboll och 

kastade bort den, och sen stod pappan chockad och tyckte det var jättekonstigt att bli 

konfronterad. 

 

Moderator: 

Vad det något särskilt du tänkte på när du såg den här sekvensen nu? 

 

Person B4: 

Några gånger det här med hur man står när man klipper, någon gång trodde jag att kameran 

var på pappans vänster och sen gick till höger, men tror inte det. Det var nog bara jag som 

tänkte för mycket. Det var vid ett ställe i dialogen där jag inte såg munnen, och det känns som 

jag hade velat se mer av munnen. Sen ljuset att det var flares på pappan och inget ljus på 

killen. Men det kanske inte är bearbetat ännu. 

 

Moderator: 

Nej men det är bra punkter att flika in med. Om du skulle säga något om deras relation, hur 

tycker du den känns i den här sekvensen? 
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Person B4: 

Spänd, väldigt väldigt spänd. Väldigt konfronterande, jobbig och allvarlig.   

 

Moderator: 

Okej bra! Vi kör vidare med nästa sekvens. 

 

Person B4 ser på sekvens 3: Son i golfbil, far slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator: 

Ja, om vi ska börja med hur upplevde du berättelsen i den här sekvensen mot den tidigare? 

 

Person B4: 

Mer intim, mer ansikten. Jag tyckte synd om pappan för lite av hans ignorans tills han 

kommer med Tiger Woods reklamen. Ljuset denna gången blev en del av hans insikt, att han 

går upp i ljus liksom. 

 

 

Moderator: 

Ja juste! 

 

Person B4: 

Ljudet var lite annorlunda här, det kändes lite mer kladdigt. Klippningen, den kändes mer 

intim bara. Hade jag inte vetat vad killen gjorde hade jag kanske inte fattat det direkt, det 

hade kanske bara tagit någon sekund bara, man hör något litet ljud men jag vet att han kastar 

bort den. 

 

Moderator: 

När han kastar bollen där? 

 

Person B4: 

Ja precis. 
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Moderator:  

Ja, juste. Om man snackar mer om bilden ljudet, hur tycker du de skiljer sig åt mellan de 

olika sekvenserna? 

 

Person B4: 

Jag tänkte inte så mycket på ljudet, men jag kanske inte bara noterade det första gången bara, 

men det kändes väldigt jobbigt. 

 

Moderator: 

Det kanske är värt att nämna att klipparna inte har fått så mycket tid på sig att ljudlägga.  

Men det var inget du tänkte på i bilden eller sånt? 

 

Person B4: 

Ne, bara att det var mer nära liksom. 

 

Moderator: 

Om du skulle säga tempot i de två sekvenserna är det något där som du tänker på? 

 

Person B4: 

Ja typ lugnt, men det är väldigt påtagligt att det är en jobbig situation liksom, men det känns 

inte så häftig liksom, även om dialogen kanske är lite häftig.  

 

Moderator: 

Tycker du att båda sekvenserna har liknande tempo? 

 

Person B4: 

Jag tänkte inte på tempot, så du kanske jag tror att de var snarlika. 

 

Moderator: 

Men det var ingen sekvens som du tyckte kändes längre eller kortare? 

 

Person B4: 

Ne 
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Moderator: 

Du tyckte de kändes lika? 

 

Person B4: 

mmm, eller det handlar om att veta vad som händer, och då går det ju snabbare automatiskt. 

Men det var inget jag la märke till så. 

 

Moderator: 

Om vi pratar lite om relationen mellan karaktärerna, tycker du att du känner någon skillnad 

mellan de två sekvenserna i hur den framställs? 

 

Person B4: 

Jaaaaaneeeej, det verkar som att det går upp ett ljus för pappan. Det verkar som att det 

verkligen gör det här. Men relationen känns fortfarande lika spänd som innan lika allvarlig, 

lika sorglig.  

 

Moderator: 

Så om du skulle behöva välja mellan någon av de här två sekvenserna som du föredrar. 

Vilken skulle det vara då? 

 

Person B4: 

Oj, ja om man bortser från ljudet så gillar jag att man fick mer känsla från pappan, att han 

bröt den sympatin med en dum kommentar, att nu tänkte man att han börjar gå upp, man 

börjar förstår hur han har någonting han inte kan förstå. Ne men jag tyckte nog det var bra 

med den här, och den här diskussionen, jag tror det var fler avståndsbilder innan, alltså 

helbilder. Jag gillar den andra! 

 

Moderator: 

Den som du såg nu? 

 

Person B4: 

Ja. 
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Moderator: 

Okej, men då kikar vi vidare på scen ett här faktiskt, och det du kan tänka på nu är relationen 

mellan de två karaktärerna. 

 

Person B4 ser på sekvens 2: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt med ljud)  

Moderator: 

Ja kan du berätta vad som hände i den här? 

 

Person B4: 

Ja, först om jag inte visst om det var pappan så kunde jag ha tänkt att det var en coach, och de 

höll på att prata om äldreboende och sådär då hade det något blivit mer tydligt att det var hans 

farsa. Men inte så bra relation lite sådär idiotförklarande i blicken, killen ser inte så irriterad 

ut i blicken men det känns som man kan förstå det.  

 

Moderator: 

Var det något annat du tänkte på när du såg den här sekvensen? 

 

Person B4: 

Nee, jag tror inte det! 

 

Moderator: 

Okej men det gör inget. Då kör vi vidare med nästa direkt i sådana fall! 

 

Person B4 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt utan ljud)  

 

Moderator: 

Hur upplevde du berättelsen i den här mot den tidigare sekvensen? 

 

Person B4: 

Inte lika, replikerna var nog jobbigare, lite längre, lite mindre, lite svåra att lägga på minnet 

typ. Ja berättelsen, jag vet inte. Inget om det tekniska? 

 

Moderator: 

Jo vi kan gå på det tekniska också! 
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Person B4: 

Ja det var lite suddigt. 

 

Moderator: 

Suddigt i bilden tänkte du? 

 

Person B4: 

Ja det var lite ofokus ett par gånger. Men jag upplevde berättandet som en jobbig situation 

fortfarande, en trög snubbe liksom, han är inne i sin lilla egna värld. Jag glömde det här 

fingret i början (sonen biter på fingret), den tar upp någonting väldigt tidigt, men det kommer 

inte upp sen igen i den här scenen. Men det kanske är naturligt. Så den sätter väll en ton på 

det liksom, att inte är en jättebra relation.  

 

Moderator: 

Om vi snackar om tempot mellan de hör två sekvenserna. Är det något du känner av? 

 

Person B4: 

Ne 

 

Moderator: 

Det kändes som attd et var snarlika tempo i dem? 

 

Person B4: 

Mm 

 

Moderator: 

Så inte här heller någon sekvens som kändes kortare eller längre? 

 

 

Person B4: 

Ne, inte vad jag tänkte på iallafall. 
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Moderator: 

Om vi jämför deras relationen i den här mot den tidigare. Hur känns den? 

 

Person B4: 

Den känns mer dålig här, eller ne den känns inte mer dålig här men att han, man märker ju att 

man får ut mer från den förra sekvensen. Här är det mer liksom att man måste stå ut med den 

här situationen typ. Det var det jag kommer på, har så kort minne nu känns det som. 

 

Moderator: 

Ja men det får man när man ser på så många sekvenser inom kort tid, det är helt okej.  

Så vilken av de här två skulle du säga att du föredrar. 

 

Person B4: 

Den första! Men det har nog med ofokuset i denna och att det är bättre repliker i den första. 

 

Moderator: 

Okej men det var allt vi hade. Men det som skiljer dessa åt är att två sekvenser är klippta utan 

ljud, skulle du kunna gissa vilka det är? 

 

Person B4: 

Den andra i den första sekvensen.  

 

Person B5: 

Person B5 ser på sekvens 4: Son i golfbil, far slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Kan du börja och återberätta vad du har sett? 

 

Person B5:  

Ja, de är en familjerelation, typ son pappa. Sen reagerade jag på några ställen där det kändes 

som klaff-fel. Han kom in i bild här, och har inte samma ansiktsuttryck. 

Det var väldigt platta färger. Några ställen där jag reagerade på ljudet.  
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Moderator:  

Hur upplevde du relationen mellan karaktäerna? 

 

Person B5:  

De var ju lite ojämnt mellan hela, lite platt. Man fick inte riktigt känslan av att man hade 

connection med karaktärerna. Vissa, halvbilder typ. 

 

Person B5 ser på sekvens 3: Son i golfbil, far slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Hur upplevde du berättelsen? 

 

Person B5:  

Saknar omgivningsljud, jag reagerade på det. Sedan kändes klippningen mer fluid, man 

tänkte inte lika mycket på den, när det kom klipp alltså. 

 

Moderator:  

Något i tempot du tänkte på? 

 

Person B5:  

Tempot är bättre 

 

Moderator: V 

Vilken känns längst? 

 

Person B5: Den jag såg nu, det kändes som man fick mer information i denna. Det kändes 

som det var fler repliker i den. Det var bortklippta repliker i den andra som var med i den här, 

bra tempo i både ljud och bild. 

 

Moderator:  

Hur upplevde du relationen mellan far och son i skevenserna? 
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Person B5:  

Den är fortfarande en konflikt men den är djupare här än i den andra. Den andra var liksom 

plastig.  

 

Moderator:  

Så om du måste välja? 

 

Person B5:  

Den här. 

 

Person B5 ser på sekvens 2: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt med ljud) 

 

Moderator:  

Kan du återberätta vad du har sett? 

 

Person B5:  

Farsan pratar mycket om sig själv. Lite översittare. attityd.  

 

Moderator:  

Något annat? 

 

Person B5:  

Nej 

 

Person B5 ser på sekvens 1: Far i golfbil, Sonen slår (Klippt utan ljud) 

 

Moderator:  

Hur upplevde du berättelsen? 

 

Person B5:  

Det var ju skillnad, det kändes mindre professionell överlag. 

 

Moderator:  

Varför tror du det? 
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Person B5:  

Det var nåt ställe det var konstig fokus ibland. Och just klipptes det mitt i nån replik. Plus det 

var inte samma tempo i konversationen i dialogen. 

 

Moderator:  

Tyckte du det var bättre tempo i den tidigare? 

 

Person B5:  

Ja 

 

Moderator:  

Vilken av dessa kändes längst? 

 

Person B5:  

Den här andra, och inte på ett bra sätt. Det stog ut på det mer. 

 

Moderator:  

Hur upplevs relationen? 

 

Marin:  

Han var ju mindre auktoritär i och med att dialogen blev som va. Man tappar känslan av hur 

karaktärerna var i den här andra. Pappan kändes mer osäker i den här. 

 

Moderator:  

Sonen? 

 

Person B5:  

Dom var ju mer lika, även om han var mer tydlig i den andra. 

 

Moderator:  

Vilken av dom föredrag du? 
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Q2Person B5:  

Den första. 

 

Moderator:  

Vilken tror du är utan ljud: 

 

Person B5:  

Dom jag tyckte var stolpiga. 


